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Kudirka pabėgimą planavo 
rūpestingai 

Vigilant kapitono liudijimas Pakrančių apsaugos apklau­
sinėjimuose 

WASHINGTONAS. — Uni­
ted Press International pain­
formavo spaudą apie Vigilant 
laivo kapitono Eustis liudijimą 
Pakrančių apsaugos tarnybai. 
Eustis tada sake vyr. būstinei, 
kad tas pabėgėlis gali būti ru­
sų nužudytas jei jis bus grą­
žintas. Tada adm. EUis atsilie­
pė: "Aš taip nemanau. Argi jie 
barbarai?" 

Kai Simui buvo pranešta, kad 
jis bus grąžintas, tada jis pa­
prašė duoti jam peilį. Jis geriau 
nusižudys, nei grįš atg*d. Peilio 
jam niekas nedavė. 

Kudirka pabėgimą planavo la­
bai rūpestingai. Kai sovietų lai­
vas sustojo greta amerikiečių, 
Kudirkii tartum draugiškumo 
ženklan numetė vienam ame­
rikiečiui karininkui pakelį ciga­
rečių. Pakely buvo angliškai, 
su klaidom, parašyta: "jfielas 
drauge, aš nuseksiu nuo sovietu 
laivo ir atsirasiu pas jus. Jeigu 
galima, prašau man duoti ženk­
lą. Aš visą laiką žiūrėsiu". 

Vakare, nieko nesulaukda­
mas. Kudirka nušoko ant laivo. 
Apsikabino vieną amerikietį ir 
pavadino jį draugu. 

Lemiamoji 10:14 v. vakaro 

Lemiamoji minutė buvo 10: 
14 vaL vak,, kada kap. Brovm, 
einąs Pakrančių apsaugos I ra­
jono viršininko pareigas, tele­
fonu pasakė, kad Eustis turi 
taip pasielgti, kaip jam įsako­
ma. Jei reikia, turi panaudoti 
ir jėgą. Po to Eustis kreipėsi 
j sovietų kapitoną ir pasakė: 
"Jis yra jūsų". 

Paskui aprašomta jau mums 
žinoma scena su visais spardy­
mais, galvos daužymu į geleži­
nius turėklus ir t. t. Simas no­
rėjo šokti į jūrą, bet du ame­
rikiečiai jį sulaikė. Amerikiečių 
vienas karininkas bandė rusus 
sulaikyti, kad nemuštų, bet jam 
kiti nepadėjo, o rusai neklausė. 

Buvo 11:40 nakties, kai ru­
sai Kudirką kaip kokj medį įme-

MASKVA. — Rusijos žydai 
nenurimsta ir reikalauja teisių, 
kurios paskelbtos Žmogaus tei­
sių deklaracijoj. 31 žydas vėl 
įteikė memorandumą aukščiau­
siajam sovietui, kad pagal tą 
Jungt. Tautų deklaraciją, ku­
rią ir rusai pasirašė, jie prašo 
leidimo išvažiuoti į Izraelį. Kiek 
yra žinoma, rusai neoficialiai 
skelbia, kad tas bus padaryta, 
bet tik tada, kai žydai su ara­
bais pasirašys taikos sutartį, 
ne anksčiau. Kitaip, jie "nenori, 
kad dėl neramios ir neaiškios 
padėties Palestinoje nukentėtų 
jų piliečiai". 

MASKVA. — 11 žydų teisme 
už kaltinimus, kad Jie norėjo 
pagrobti lėktuvą, prokuroras 
dviem jų pareikalavo mirties 
bausmės, o kitiems devyniems 
kalėjimo nuo 5 iki 15 metų. 
Teismas dar tęsiasi. 

WASHINGTONAS. - Ame­
rikos medikų laikraštis Medioal 
Letter rašo, kad Nobelio pre­
mijos laureato Linus Paulding 
rekomendacija, jog geriausias 
vaistas nuo nušalimo yra vita­
minas C, neatitinka tikrenybei. 
Perdidelis tų vitaminų kiekis 
g-aM sukelti nepageidaujamų 
reiškinių. 

tė į amerikiečių laivelį. Laive­
ly Simas gulėjo veidu j dugną. 
Vienas rusas sėdo jam ant gal­
vos, gi kitas visą laiką jį dau­
žė. 

"Pakrančių apsaugos vyrai 
visai nenorėjo padėti, kol galė­
jo tai padaryti, gi vėliau, kai 
atsirado daugiau rusų, bijojo, 
kad nebūtų muštynių", taip už­
rašyta Pakrančių apsaugos by­
lose. Tokį pranešimą paskelbė 
UPI. 

Reikia stebėtis nužmogėjimu 
tų vyrų, kurie piršto nepajudi­
no, kai buvo kankinamas žmo­
gus, reikia stebėtis ir admirolo 
naivumu iki kvailumo, kad jis, 
tiek gyvenęs, dar nežinojo kas 
yra barbarai. 

Simo tragedija 
į jūros dugne 

CHICAGO. — "Būriai a t sea" 
— tokia antrašte vakar dienos 
Chicago Sun Times vedamajam 
nesutinka su transportacijos 
sekretoriaus Volpe nutarimu, 
kad didžiausieji Simo Kudirkos 

; išdavimo kaltininkai, adm. EUis 
| ir kap. Brown tik atsistatydin-
! tų ir tuo dalykas būtų užglos-
j tytas. Pati Pakrančių apsaugos 
| vadovybė buvo numačiusi, kad 
juos reikia patra tekti fcaro teis­
mui, o Vo'pe nori reikalą pa­
skandinti jūros dugne. 

Jeigu būtų jie teisiami karo 
^eisme, būtų viešų apklausinė­
jimų, liudininkų parodymų ir 
visuomenė pamatytų, kokj vaid­
menį čia suvaidino Valstybės 
departamentas, kurio neveiklu­
mas suerzino ir supykdė ir patį 
Nixoną. Argi visas reikalas ir 
gali baigtis tik užtikrinimu, kad 
niekad daugiau taip neatsitiks? 

Apie atsakingųjų viršininkų 
atsistatydinimą vedamajam už­
siminė ir vakarykštis Chicago 
Today. Laikraštis išvadų nepa­
darė, tik paminėjo, kad tuo žy­
giu gėdingas reikalas ir pasi­
baigė. 

Tas pats laikraštis plačiau 
apraše antro hudininko, John 
Burt, žvejų unijos atstovo pa­
sakojimus Pakrančių apsaugos 
komisijoje apie Kudirkos trage­
diją. 

Betliejaus bažnyčia, pastatyta 
metais. 

Kristaus gimimo vietoje. Pirmąją bažnyčią pastatė imperatorius Konstantinas 330 

Taip pat vakar dienos Chi­
cago Tribūne jdėjo Lietuvos 
generalinio konsulo P. Daužvar-
džio laišką - padėką laikraščiui 
už pilną ir objektyvią informa­
ciją Simo Kudirkos reikalu. Vi­
so pasaulio lietuviai siekia lais­
vės ne tik Kudirkai, bet ir Lie­
tuvai. 

BOSTONAS. — Record Ame­
rican (XII.17) rašo, kad Pa­
krančių apsauga gavo paslaptin 
gą laišką, sukėlusį didelį susi­
domėjimą ir tas laiškas buvo 
svarstomas apsaugos taryboje 
visą valancą. Laiško turinio 
laikraščiui nepavyko sužinoti, 
tik sakoma, kad jis labai svar­
bus ir bus prijungtas prie by­
los apie Simą Kudirką. Tam 
posėdy dalyvavo ir adm. Sar-
gent, Pasienio apsaugos komen­
danto pavaduotojas-

WASHlNGTONAS. — FBI 
skelbia, kad per pirmuosius 9 
mėnesius nusikaltimų procen­
tas, palyginus praėjusių metų 
tuo pačiu metu, padidėjo 10%. 

Lenkijoj nuvirto ir 
Cyrankiewicz 

VARŠUVA — Lenkijos prem­
jeras Josef Cyrankiewicz vakar 
irgi atsistatydino. Naujuoju mi-
nisteriu pirmininku parinktas 
Piotry Jaroczewicz, ekonomis­
tas. Cyrankiewicz su mažom 

KATALIKAI 
PASAULY 
Pamaldos — populiariausia TV 

programa 

Roma — Italijos tikinčiųjų tar-
pertraukom savo pareigose iš- Pf Pavestais apklausinėjimais iš 
buvo 23 metus. Dabar skelbia­
ma, kad Cyrankiewicz paskir­
tas būti prezidentu. Lenkijoj 
prezidento pareigos tik garbės 
postas, reprezentacijai, mažos 
reikšmės. 

Angelą Davis pervežta 
j Calif ornija 

LOS ANGELES. — Komu­
nistų figūra, Angelą Davis, pra­
laimėjusi visose teismų instan­
cijose, ldad nebūtų išduota Ca-

visų radijo ir televizijos programų 
pirmą vietą užima Italijos radijo 
ir televizijos kartu su Vatikano 
radiju sekmadieniais perduoda­
mos Šv. Mišios iš įvairių Romos 
ir kitų Italijos bažnyčių. Šios 
programos klauso daugiau negu 
83% Italijos gyventojų. 

šv. Raitas plokštelėse 

New York. — Amerikos biblinė 
Šv. Rašto draugija, siekdama pa­
dėti akliesiems susipažinti su 
šventuoju Raštu, į magnetofono 
juosteles įrašė visą Naująjį Tes-

lifornijai, pagaliau pervežta iš | tamentą ir Psalmių knygą. Ta 
New Yorko į San Rafael, Cal. j pati draugija jau anksčiau buvo 
Ten ji bus teisiama už ginklų j pagaminusį 170 plokštelių su 
pristatymą j teismo salę, kada Į ŠV. Rašto tekstu. Atsiradus ilgo 
žuvo teisėjas ir trys kiti. New j grojimo plokštelių technikai, visas 

šventasis Raštas buvo perrašytas į 
67 ilgo grojimo plokšteles. 

"Trijų Karalių" rinkliava 
Viena. — Austrijos katalikų 

neaiški mirtis tebejaudina okup i jaunimas advento dienomis pra-
Lietuvos gyventojus. Vilniaus! dėjo lėšų rinkliavą, pavadintą 

Yorkas džiaugiasi, kad bus kiek 
ramiau, bet Californijoj radika­
lų triukšmo bus daugiau, 

Prof. J. Kazlausko, kalbininko, 

Betliejaus bažnyčios 
vienuolis. 

viduje sidabrinė žvaigždės formos emblema pažymi tą vietą, kur Kristus gimė. Klūpo graikas 

Mele Ka Li -
linksmų Kalėdų 

Kaip pasakyti "linksmų Kalė­
dų" havajietiškai arba kita kal­
ba, vartojama Amerikoj? 

Štai keli pavyzdžiai: 
vokiškai — Froehliche Wei-

nachten, 
prancūziškai — Joyeux Noel, 
ispaniškai — Feliz Navidad, 
itališkai — Buon Natale, 
lenkiškai — VVesolych Swiąt, 
ukrainietiškai — Chystos Rzl-

daetsia, 
čekiškai — Vesele Vianoce, 
norvegų ir danų — Glaedelig 

Jul, 
švedų — Glad Jul, 
latvių — Priecigus Žiemas 

Svetkus, 
suomių — Hauskaa Joulua, 
vengrų — Boldgo Karacsony, 
japonų — Christmas Omedeto, 
kiniečių — Kung šok Yesy 

seng tan, 
airių — Nodlaig Nait Cugat, 
graikų — Kala Christougena, 
kroatų — Sretan Bozie, 
havajiečių — Mele Ka Li Ki 

Maka. 

Brazilija tebevargsta 
su teroristais 

RIO DE JANEIRO. — Brazi­
lijos vyriausybė paskelbė, kad 
iš reikalaujamų 70 politinių ka­
linių sutinka, paleitsi tik 51, ki­
tų nepaleis. Teroristai tebelaiko 
gruodžio 7 d. pagrobtą Šveicari­
jos ambasadorių Bucher ir te-
bereikalauja visų 70. Alžirija 
sutinka priimti visus iš Brazili­
jos kalėjimų paleistuosius. 

RIO DE JANEIRO. — Bra­
zilijos "Mirties komanda", pa­
grindinė organizacija kovai su 
kriminalistais ir valstybės prie­
šais, vėl nušovė vieną teroristą. 
Organizacija veikia nuo 1958 
metų ir sulikvidavo apie 1,200 
nepageidaujamųjų. Spėjama, 
kad ją sudaro policijos žmo­
nės, žiną visus nusikaltėlius. 

BETLEJUS. — Nežiūrint į-
temptos padėties, kaip praneša­
ma iš Izraelio, tūkstančiai krikš 
čionių iš viso pasaulio kampų 
suvažiavo į Kristaus gimimo 
vietą švęsti Kalėdų. 

Bijojo, kad nebėgtų 
artistai 

WASHJNGTONAS. — U.S. 
News & World Report šios sa­
vaitės numery rašo, kad tikro­
ji priežastis, kodėl rusų Didysis 
teatras negastroliuos Amerikoj, 
esanti ne žydų demonstracijos, 
bet baimė, kad iš jų artistų kas 
nors nepabėg'ų, kaip jau ne 
sykį atsitiko. Lygiai taip rašė 
ir Draugas porą savaičių anks­
čiau. 

Nauja mokykla Afrikoj 

Salisbury — Septynios krikščio­
nių Bažnyčios Rodezijoje paskyrė 
du milijonus dolerių naujam eku­
meniniam institutui - kolegijai 
statyti. Institutas statomas netoli 
Salisbury miesto ir jau kitais me­
tais galės priimti 420 studentų, 
priklausančių įvairioms religi­
nėms bendruomenėms. Statybą 
užbaigus, institute galės rengtis 
dvasiniam pašaukimui apie 1,000 
studentų. 

spauda gruodžio 4 d. paskelbė 
teismo medicininės komisijos 8 
žinovų — ekspertų pranešimą, iš 

Trijų Karalių vardu "Dreikoenigs 
akti ;n". Tai jau 17-ji panaši 
rinkliava, pradėta 1955 metais 

kurio seka, kad J. Kazlauskas, š. į tikslu padėti misijoms. Šių metų 
m. spalio 8 d. dingęs ir kad lap-; rinkliavoje numatyta surinkti 
kričio 17 d. jo lavonas buvo ras-j apie 200 milijonų šilingų, kurie 
tas Neries upėje, Vingio rajone j bus paskirti misijų centrams Indi-
Kūne nebuvo rasta sužalojimų, i joje, Argentinoje ir Tanzanijoje. 

Pranešimas būdingas, nes jis 
turėjo atsirasti dėl visos eilės ne­
aiškumų, gandų. Eltos žiniomis, 

Sudane 65 kunigai 
Sudanas — Prieš keletą metų 

prof. Kazlauskas paskutinį kartą Sudano valdžiai ištrėmus visus 
buvo matomas Vilniaus pašte j svetimšalius misionierius, šiuo 
spalio 8 d. Po to jis... dingo. Lie-lmetu, kaip praneša Misijų Infor-
tuvoje niekas nemano, kad Kaz­
lauskas būtų nusiskandinęs ir vi­
siems aišku, kodėl Vilniaus įstai­
gos susirūpino pateikti žinią apie 
Kazlausko lavoną, terastą upėje 
po šešių savaičių. 

(E.) 

Prieš komunistų kėslus 

PRAHA. — Čekoslovakijos ka­
talikų kunigai, ypatingai jaunes­
nieji, griežtai atsisakė bendra­
darbiauti naujai steigiamame 
taip vadinamųjų "taikos kunigų" 

sąjūdyje, pavadintame "Pacem 
in Tsrris" vardu. Savo pareisiu 

macijų Centras Romoje, Sudane 
sielovados darbe dirba 65 katalikų 
kunigai. 29 iš jų rūpinasi Sudano 
pabėgėlių dvasiniais reikalais 
Konge, Ugandoje ir kt Afrikos 
respublikose. Sudano kunigų se­
minarijoje šiuo metu kunigystės 
pašaukimui rengiasi 78 semina­
ristai. 

Pagalba Pakistanui 

Roma — Romoje įvyko tarp­
tautinės katalikų artimo pagal­
bos Caritas Intemationalis orga­
nizacijos posėdis tikslu suderinti 
pagalbos teikimą nukentėjusiems 

įuose Čekoslovakijos kunigai pa-įnuo, potvynio Pakistane. Posėdy 
brėžia, kad katalikų Bažnyčia vi- Je dalyvavo įvairių tautų šalpos 
sa savo esme nuolat kovoja „i'organizacijų atstovai ir Vatikano 
taiką ir teisingumą. 

KALENDORIUS 

Gruodžio 24: Kūčios, Aciomas 
ir Ieva, Jogaila, Minvyde. 

Gr»:odžio 25: Kristaus Gimi­
mo šventė, Gražvydas, Aišku-
tė. 

Gruodžio 26: šv. Steponas, 
šv. Vincenta, Grynotas, Dovilė. 

Gruodžio 27: Šventosios Sei-

popiežiškosios komisijos pagalbai 
teikti atstovai 

Bažnytinių reikmenų dirbtuvė 

Budapeštas. — Užsienyje gyve­
nantiems vengrams skirtas žurna­
las "Magyar Hirek" praneša, kad 
jau daugelį metų Vengrijoje vei­
kia "Solidaritas" vardu įkurta 
bendrovė, kurioje dirba apie 600 
kunigų ir vienuolių, negalinčių 
dirbti sielovados darbe. "Solidari­
us" bendrovė Budapešte ir kituo­
se miestuose turi 12 dirbtuvių, 

mos šventė, šv. Jonas evange- • kuriose gaminami bažnytiniai rū-

Pasauly Buomą 12 geografinių pavadinimų KaiSdų ^ardu 

listas, šv. Fabijolė, Dautaras, 
Eglė. 

Gruodžio 28 d.: Teodoras, šv. 
Teofilė, Rimas, Vigą. 

Saulė teka 7:15, leidžias 4:24. 
ORAS 

COLDER 

Chicagoge ir apylinkėse: da­
linai saulėta, bet šalta, tempe­
ratūra apie 20 laipsnių, 

bai bei liturgijai skirti dalykai. 
Dauguma šių gaminių yra skirti 
eksportui. 

Kampala — Paulius VI per sa­
vo nuncijų Ugandoje, ypotingai 
pagerbė vienintelį dar gyvą U-
gandos kankinių liudininką mons. 
Danielių Kalira, suiaukusi ICO 
metu amžiaus ir 66 metus išdir­
busį Ugandos misijose. Būdamas 
15 metų, mons. Kalira pergyveno 
Ugandoje 1885-87 met.-:3 krikš­
čionių persekiojimą, kurio metu 
buvo nukankinti 22 karaliaus dva 
ro pažai, popiežiaus Pauliaus V[ 
\9&i metais paskelbti šventaisiais. 
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CHICAGOS STUDENTŲ 
DRAUGOVĖS SUSIRINKIMAS 

Studentai žvelgia visad prie-
kia, ieško naujų kelių išreikšti 
dabarties ir rytdienos realybę. 

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 

Šiemet, Naujų Metų sutikimą 
Kadangi šiais laikais filmas yra ™ošia- Chicagos ateitininkų sen-
tapęs vienu iš ryškiausių indivi-1 draugių skyrius. Naujų Metų sū­
dą išreiškiančių priemonių, jau- tikimas bus jaukus, gražioj sa-
nimą ši sritis ypač domina. To­
dėl, Chicagos studentų ateitinin­
kų draugovė nutarė paskirti fil­
mo susipažinimui ištisą vakarą 
i r 1970 m. laukričio 21 d., įvyko 
susirinkimas pas Raimundą ir 
Darių Šilkaičius. 

Vakaro programa prasidėjo 
fBmo "Dvyiiira" rodymu. Savo 
paties suktą dokumentinio po 

lėj, su skania vakariene ir kito­
mis vaišėmis; gros geras šešių 
asmenų orkestras. Skambės dai­
nos ir juokas. 

Norime sudaryti jaunimui pro­
gą susitikti, pasilinksminti lietu­
viškoje aplinkoje, todėl lauksime 
daug studentų ir vyresniųjų 
moksleivių. Kviečiame ir pavie­
nius jaunuolius, jaunuoles: su­
darysime gyvą, linksmą stalą. bfldzio kurini trumpai pristatė _, . . , . . Z c E , Kviečiame ir suaugusius: jei ne te v. Algimantas Kezys. Studen-i . . , ° .. , ° . . v. ,., i pasiseka savo draugus prikal­tai mate pirmąją pusę sio filmo, f. .. „ • i Z- „„„^u^ . . . v. • ,-r -, ibinti, prašome acvykti, nenuobc kur pranešėjos Ramunes Kvik-' . .. . . -T • ; - .• •r , .. . . . . . džiausite; pasistengsime ijungt 

Ištraukas iš Vyt. Alanto knygos skaitę ar deklamavę. B k. i d.: akt. Kazys 
Gricius, Giedrė Sirutytė, Birutė Kutkutė ir knygos autorius Vytautas Alantas. 

Nuotr. Kaz. Sragausko 

DETROITO ŽINIOS 
JAUNIMO ŽINIOS —SLA 252 kuopa nepamiršta 

___-- v , . . paremti spaudos i r per finansų 
- Jaunimo M ^ i * ~ J ^ E į Efabietą Jodinskienę 

įvyks gruodžio 25 d. 7:30 vai 
Lietuvių namuose. Šokiams gros 
Jono Beržanskio vadovaujamas 
orkestras, šokius ruošia Bend­
ruomenės apylinkės jaunimo ko­
misija. 

— Narkotikai ir jų žala — to-

iteikė Draugo reikalams 5 dol. 
— Lietuvių namams po šimti­

nę įteikė Algis Augūnas ir Lie­
tuvių balso radijo klubas. 

— Suvažiuos sportininkai. 
Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio 
auklėjimo ir sporto sąjunga (Š-

lytės pasakojimu ir klausimais visus į bendrą vakaro nuotaike vedamu dialogu buvo trumpai at n „ .T*.. . . . - .«. . . J r: , , , , , Prašome pasitikėti mūsų vaisir. •vaizduoti poetas kan. Mykolas 
Vaitkus, visuomen. Leonardas 

',-?•, ' „ , i^j • čių, todėl prašome užsiregistruc 
cius politikas Vaclovas Sjda- . g ^ ^ s t u d e n t a m s ^ 

gamų. 
Salė talpina ribotą skaičių sve-

kauskas, muzikas Juozas Žilevi­
čius ir dailininkas Adomas Galdi 
kas. Jų biografiniuose portretuo 

nuolaida. 

Mūsų išnuomota salė yra Sur-
se slypėjo proga kiekvienam pa- rey Restaurant, 10459 S. Wes 
žinti ir suprasti šiuos tautai pa- tern Ave. Yra automobiliams pa­
sižymėjusius asmenis. 

Po pertraukos sekė antroji 

engėjai — Detroito kultūros 
'ubas kviečia i r jaunimą šioje 
a skaitoje da lyvauti. 

valdybos narius. 

statyti vieta. Sau stalą galima 
užsitikrinti pas dr. B. Miniataitę 

. (tel. 735-4731), pas visus sen-
rimta programos dalis: pslch. dr.; , . . . -- f . . • 
-_ - *_- wrZ " , . ', draugių valdvbos narius ir pas 

Algio Norvilos ūasnekesys apie,™ . ° , J
A . , „ „J.-„ & . . . .\ , .. J . *\ Chicagos studentų draugoves organizacijas, ideologiją ir jų 

kintančią prasmę šių dienų trem­
ties jaunimo pasaulyje. Jo gvil­
denamas klausimas — kodėl stu­
dentų organizacijų nariai, ypač 
ateitininkai, dažnai stengiasi 
keisti organizacinę ideologiją?— 
pagal ji išaiškinamas dabartinė-

Chicagos send. skyr. 
valdyba 

SENDRAUGIU S4JUNGOS 
ŽIEMOS IŠKYLA 

Vasario 5. 6, 7 d. Hideaway 
Tftis išeivijos sudarytomis saly- North, Wilmington, Vermont 
gomis. Lietuvoje individas sto- yra rengiama slidinėjimo iškyla, 
davo organizacijon, norėdamas (Anksčiau skelbta sausio 23, 24 
įrodyti tikėjimą to vieneto ideo- data teko pakeisti dėl sunkumų 
logija. Šiuo metu į ateitininkus, gauti nakvynėm vietą). Hidea-
skautus, neo-lituanus ir t.t. sto-'>way North yra Mount Snow kal-
jama dėl socialinių arba "lietu- no papėdrįe, Vermont 100 
vybės išlaikymo" priežasčių. i kely, truputi į šiaurę nuo 9 ke 

:io pavadinimo paskaitą skaitys j ALFASS) kviečia sportininkų su-
Ir. Otonas Vaitas sausio 10 d., v a ž į a v i m ą 5 ^ 0 23 ir 24 d. Det-
2:15 vai. Lietuvių namuose. roį te. Suvažiavimo metu bus įdo­

mios svarstybos (simpoziumas). 
Rengėjai suvažiavime ir svarsty-
bose kviečia dalyvauti organiza-

- Simone Kudirkos išdavimo I cijų, lituanistinių mokyklų, 
įausimas nebuvo išspręstas mū I spaudos atstovus ir visus, kam į-
Į demonstracijomis ir žygia\ i- domus lietuvių sportininkų judė-
•ais su plakatais. Tai t ik pade- | jimas. 

— Čiurlionio ansamblis muz. 
A. Mikulskio vaodvaujams at­
vyks iš Clevelando į Detroitą ge­
gužės mėn. pradžioje arba vidu­
ryje. Kviečia šaulių Švyturio ir 
St. Butkaus kuopų valdybos. 

— Jūrų Švyturio kuopos meti­
nis susirinkimas įvyks sausio 3d. 
12 vai. L. namuose, bus renka­
ma nauja valdyba ir priimami 
nauji nariai. Po susirinkimo bend 
ri užkandžiai ir kavutė — pa­
ruoš šaulė Vera Kulbokienė. 

Hry krvžk°lės Atvvkstantiems - ~" ^^ Trečioje programos dalyje b u - . . . , J . . . .J , I lio 13 d. Pasiskirstyta darbo , . , ,r ... . , , lėktuvu, artimiausias aerodro- . . . į . _ . <o rodomi keli pačių studentų: 
ateitininkų sukti trumpi ir eks-mas yra Albany, N.Y. 

o išjudinti Amerikos spaudą ir 
endrai amerikiečius, kurie dar 

\obuvo nieko girdėję apie Ku-
iirką. 

Labai svarbu pranešti mūsų 
:enatoriams i r atstovams Wa-
shingtone, ką mes galvojame 
^pie ši įvykį, ir paraginti juos 

j '"uo greičiau ištirti šį klausimą 
: r nubausti tuos, kurie Simą iš-
lavė. Rašykite laiškus taip pat 
'.v Wayne L Hays, House Office 
Bldg-, \Vashington, D. C , nes jir 
y ra užsienių reikalų komitete 
urmininkas, kuris tyrinėja š' 

klausimą. 
Robt. Selcnis 

T R U M P A I 

— - Šv. Antano parapijos tary 
bos posėdis Įvyko gruodžio 13 d. 
Buvo pasitarta dėl parap. auk 

'n j sinčs sukakties minėjmo birže 
sr 

Umis. Religine dalimi rūpinsi 
religinė komisija su parapijc 
klebonu kun. Kaz. Simaičiu. Pi: 

lanko Kfitipbtiafei mokyklų. dėl 
t«vų nesusipratimo ar apsileidi­
mo, jie neskaito it jau niekuo­
met nebeskaitys lietuviškos sapu-
dos. Dr. O. Vaito nuomone, reik­
tų viską daryti, kad nei vieno 
vaiko neliktų, kuris nelankytų li­
tuanistines mokyklos. 

— B alfo rudens rinkliavos pro 
ga Detroite 577 aukotojai suau-

Ikojo 4,429 d o l (1969 m. 4,146 
I dol.). Kaip iš rezultatų matyti 
;tuo laiku vykęs General Motors 
j streikas daug nepakenkė dėka ge-
jrų ir Balfui pasiaukojusių rinkė-
!jų. Balfui aukas rinko: A. And-
jrušaitis, }. Augaftis, R. Augusti-
! naitienė, J. Bauža, V. Biliūnas, 
i F. Blauzdys, Andr. Bliūdžius, F. 
1 Bunikis, B. Burba, B. Cečkienė, B. 
įč iunkienė, K. Dauvydienė, A. 
Dainius, P. Deveikis, E. Jankus, 
J. Jasiūnas, J. Jonynas, S. Kaune-
lienė, O . Kratavičienė, V. Kund-
rotienė, J. Kuras, Irena Laurus, 
V. Lelis, J. Maršalkovičius, J. Ma-
tekūnas, J. Mikaila, K. Mykolai­
tis, J. Murinas, E. Musteikienė, O 
Navasaitienė, V. Osteikienė, P. 
Pagojus, A. Pašukonis, E. Pau-
razienė, J. Pečiūrienė, A. Ple­
pys, R. Ražauskienė, A Rimkus, 
V. Sirtautas, S. Sirutienė, K. Kra-
gauskas, Č. Šadeika, Stasys Šimo-
liūnas, A. ii i irkus, P. Vaitekū­
nas, Kazė Viskantienė ir V. Žeb-
ertavičius. Aukotojų sąrašai bus 
skelbiami atskirai. 

V. Sel. 
— Aldona ir Vytas Biliūnai 

kviečia Jaunimo chorą antrąją 
Kaldėdų dieną, šeštadienį, nuo 
5 vai. iki 9 vai. vak., pasilinks­
minti fų rezidencijoj*. Biliūnų 
adresas: 23079 Marine St. East 
Detroit, Mich. 48021. Tą vieto­
vę geriausia pasiekti važiuojant 
greitkeliu Edsel Ford East ir iš­
važiuoti iš jo nuo 9-tos mylios ir 
pasukti į kairę į Kely gatvę. Nuo 
čia maždaug už dviejų blokų ran­
dasi Mar ine gatvė. 

— Šv. Petro parapijos Kalėdų 
festivalis praėjo su dideliu pasi­
sekimu. Jame daug lietuvių atsi­
lankė ir iš Dievo Apvaizdos ir iš 
Šv. An tano parapijų. Gražu, kai 
lietuviai parodo solidarumo, 
remdami vienas kito parapijas. 

Šv. Petro bažnyčioje per ber­
nelių Mišias gali būti gana 
daug žmonių, nes čia yra vienin­
telė Detroite bažnyčia, kurioje 
klesti chorinis giedojimas. Suau­
gusių ir jaunimo įdomus balsų 
derinys ne vieną patrauks atvyk­
ti ir pasiklausyti. Parapijos komi­
tetas yra numatęs šonuose ir 
priekyje pristatyti kėdžių, tačiau 
norintieji gauti geresnes vietas 
prašomi nesivėluoti, bet geriau 
bet 15 minučių prieš mišias at­
vykti. Bernelių Mišios prasidės 
vidurnaktį 12 vai. 

perimentiniai filmai. A. Mataičio j Iškyla prasideda penktadienio 
fantastinė realyb% buvo vaizduo- vakare ir baigiasi sekamdienį. I tų ruošimu rūpinasi tarybos v ; 

jama žaislais ir piešiniais, tuo Mokestis yra S30 asmeniui cepirm. Vincas Ruseckas su 8 
tarpu D. Šilkaičio — V. Beleš- (dviem parom nakvynė ir mais-lnanrių kom-isija. Organizacijų ! R 

kos abstraktinio meno filmas su tas, vaikams pigiau pagal am- i narapiečių ir bendrai visuomenė? 

(Nukelta j 5 pusi.) 

nformavimu ir kvietimu rupi 
naši tarnybos komisija. 

judesiui pritaikyta muzika žiūrė- žių). Kviečiami sendraugiai ir 
jo i tą pačią realybę iš kito taš-1 vyresnieji studentai ateitininkai. 
ko. Nuo jų abiejų skyrėsi A. Kiz- Numatą dalyvauti, prašomi re- — Michigano lietuvių gydyto 
lausko satyron linkęs Kanados gistruotis kiek galima anksčiau • jų draugijos moterų pagelbinis 
vaizdų filmas, su kuriuo lygiagre pas P. Baltaki. 7802 Temple St.,! \ ienetas, jaunos dailininkės Ra­
čiai ėjo jo juoston įkalbėti ko-: Adelphi, Md. 20783. 
mentarai. Filmų vakaras baigėsi į 
visus jungiančiomis diskusijomis! 
ir vaišėmis, per kurias girdėjosi J — Helsinkyje įvykusiame la-
daug vertinimų, patarimų ir atei- bai aukšto muzikinio lygio U 
ties planų šioje srityje. 

Živilė Bilaišytė 

DAR NESIBAIGĖ 

Praėjo jubiliejinis ateitininkų 
kongresas su įvairiais nutari­
mais ir pasiryžimais. Greitai 
prabėgs ir jubiliejiniai metai.Me-
tus užbaigsime prasmingiau, pri­
sidėdami prie prof. Prano Do­
vydaičio monografijos išleidimo. 
Aukas siųsti adresu: Jonas Ža-
deikis, 4162 Fairfield Ave., Chi­
cago. 11:. 60bo2. 

ATFJTIMNK VEIKLA 

Gruodžio 26 d. — saus'o I d 
MAS ideologiniai žiemos kursą' 
Dainavoje. 

Gruodžio 31 d. — Chicago---
sendraugių skyriaus raošiama 
Naujųjų Metu sutikimas. 

-Sausio 1& -17 d. — At-kų fe-4 

tarybos posėdis Cievelande. 

tarptautiniame Jano Sibelijau? 
muzikos konkurse dalyvavo ir 
lietuvis smuikininkas Rainora-
Katilius, laimėjęs septintą vie 
tą. 

sos Arbaitės parodos p roga, per 
iždininkę Vandą Majauskienę 
T>raugui paskyrė 10 dolerių pa-
'3mą. 

— Pranas Baltucnis dėkoja 

Detroito skelbimai 

D«*© — Dekoravimą* — Taiso 
<&m barius — Verandas — Garažu 
deda -plaster Board". Visu rūsį 

srindu ir sienų plyteles. 
12737 Grandmont Rd., Detroi t T. 

Michigan — Tel . V E 8-4064 

ias teka per Atlantą" pristatyme, kalba 
ašytojas Balys Gražulis. 

Nuotr. K. Sragausko 

— Lietuvių namų draugijos 
naujų metų sutikimo baliuje šo­
kiams gros Zorios orkestras. 

—Vasario 16 gimnazijos bend­
rabučio statybai aukojo: Liucija I AMERIKOS LIETUVIŲ BALSAS 

Radiją valanda 
VVQRS FM radio stotis. Banga ldS.l 
veikia, sekmadieniais 8:00-9:00 vai 
ryta. 

Telef . — K E 7 9 6 4 3 

f H E OTHVAMAJi WOKLX>-WIDE DAHJS 
m 4545 WEST 63rd ST., CHICAGO, ILL. 60629. Tel. LUdk>w 5-9500 s 

r Second class Postage paid at Chicago, Illinois. Publishdd daiiy, 2 
S except Sundays, legal holidays and days after Christmas and g 
5 Easter by the Lithuanian Calfeolic Press Society. ? 
g .— E 
g Subscription: $17.00 per yr. in Cook County, Illinois, $15.00 per g 
= year outside Cook County, $18.00 foreign countries. g 
E P r e n u m e r a t a : Metams Vt metų 3 mėn I mėn. s 
5 Cook County, luinois $17.00 9.00 5.00 2.00 | 
S Kitur JAV $15.00 8.00 4.50 1.75 = 
= Kanadoj ir kitur užsieny $18.00 9.50 5.50 2.25 s 

* Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotu, straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turinj neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

• Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie 
niais — 8:30 — 12:00. 
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R E C 
Iki PHARMACY 

2557 W. 69th Street 
Telef. PR 6-4363 

P T A I 
STEEPLES PHARMACY 
2434 W. 71st Street 

TeL 737-1112; jei už-
daryta, t e l 776-4363. 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 
Važhicjames kėdes, rementai ir kt. įrankiai pirkti ar nuomoti. Impor­
tuoti odekolonai, Kvepalai, Tobier ir Fannie May saldainiai. 

Nemokamai supakuojame dovanas. 

66 Years oi Safety 
S A V E AT 

I«22«2 

INSURE 

Mutual FedeYal. 
Savinas and Loan 

MUTU.\L FEDERAL SAVINGS 
ASD L O A N A S S O C I A T I O N O F G I I I C A G O 

2212 WEST CERAAAK ROAD • CHICAGO, ILL. 60608 

P e t e r K a z a n a u s k a s , P r e s . T e l . 8 4 7 - 7 7 4 7 

H0URS: M o n . T u e . F r i - 9 - 4 T h u r . 9 - 8 S a t . 9 - 1 

Puskepalaitienė 100 dol., dr. 
Martyna Miškinienė 50 dol. ir 
Genovaitė Viskantienė 25 dol. 

flm « r ^ « r^Piam, ir lfln. ! D e t r 0 l t o s ^ r - SUSinnhme, įvy-ūrų parodos rengėjams ir lan 
ytoiarrs gruodžio 12 ir 13 d. 
"etroite ir Draugui paremti ski 

ria 10 dol. 

kusiam gruodžio 13 L. namuose, 
buvo plačiai padiskutuotas jauni­
mo klausimas. Buvo svarstoma, 
kaip jaunimą sudominti, kad 
daugiau skaitytų lietuvišką spau­
dą. Susirinkime dalyvavusi LB 
tarybos narė Nijolė Šlapelytė, kė­
lė mintį, jog visur reiktų jauni­
mo žinių, kaip turi Draugo Det­
roito skyrius. Ji jaučia, kaip tas 
skyrius jaunimo yra skaitomas. 
Jaunimui neįdomu, kur suaugusie 
ji važinėja ar atostogauja, bet jie 
mielai tokias žinias paskaitytų 
apie savo draugus. 

Kitas svečias, Lietuvių gydyto­
jų Detroito skyriaus pirmininkas, 
dr. Otonas Vaitas mano, jog 
mūsų spauda yra gera, ji keičia­
si, progresuoja. Palyginkime pav. 
Draugo pirmuosius numerius ku-

Mont ealiečio Prano Balf.oni- medž o šaknų p-rodcįe Jadvyga Sele. " i u o s kai tėme ką tik atvykę 
Vtė-Baltuouieii* susitiko su aavo broliais. K k.: I Judas Selenia, O u ^ m e r ' ^ 4 ir dabar — pamatysime 

-^leaiene.-j. BaUuoaianė, Pranas Baltuonis, Bronė Sdenienė ir VIa j skirtumą. Tie vaikai, o p i vra ga­
las Seienia, v ^ot.-. K. Sragausko ' na dideUs procentas, kurie ne-

LIETUVIŠKOS MEU0DU0S 
WMZK-FM R A D I O B A N G A 98 

Antradieniais • ketvirtadieniais 
nuo 8—9 v. v. EST. 

'alricla Bandža 
iiK-ia ZaparacKaa 

tel. 278.3266 
tel. 54»-x»8X 

Vedėjaa—HA-LPH J. VAJLATKA 
7«»« VVantick, Uetrolt, MLlcb. 4»21« 

:~s* 

iiHnmnmiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiii! 
"LIETUVOS ATSIMINIMŲ" 

Radijo Valanda jan 30 motu tnnmnja 
N'ew Jerse?. New York. ir Connectl-
eut HetHvtems! Kas Šeštadienį, nuo 
S iki « vai. p. p., iš WEVD Stoties, 
Vew Yorke (1330 kil., AM ir 97.9 
meg. F M ) . 

IMrrkt. — Dr. Joknbas 3. Stakas 
t<M7 Force DrtTC, 

Monntjilnslde, V. 4. 07092 
T>1. 232-539S (eode 201) 

Kviečiame taip pat klausytis — 
11 IvietuvlSliu Kultūriniu Valandų anglu 
* j <alb*.. UI S«ton Hali Universiteto 

i-adije stoties: (Hew Jersey WSOl' 
(89.S mec Fsf) Pirmad.. 8:05-9:00 
v. V. (Vadovauja prot J. Sf.ikae). 

nrnnnnfimnniiiimuinn 

BUSINESS SERVICE 
DIRECTORY 

"Let an Expert Do It" 
Sios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, ir ge­

ra patarnavimu, bei prekėmis. Jos pasižada savo klientams teikti geriao* 
sią patarnavimą už kuo žemiausias kainas. Kreipkitės j jas visais savo 
reikalais.. 

N A M U - RASTINĖS - KOMERCINIAIS ~ 
PROFESINIAIS — INDUSTRIJIN1AJS. 

SOUTHVVEST SHEET METAL 
C O N T R A C T O R S , I N C 
3267 Columbus Avenue 

:hicago, Illinois — Phone PR 8-8686 

Keating and H o t Water Systems 
installed. 

LOOP AUTO BUYERS JTEED 
r Alis DESPERATEUV! 

Hiehest CASH Priees Paid. Any 
Year, Make or Model. BriiMS car 
and Title. T'ASH (mmoliatel.v. 
Open till 11 r-m. Nightiy. Ali 
day Sunday. 

PHONE — 427-6278 

FRANK'S SUPER SERVICE 
STATION 

For Friendly Neighborhood Service 
LET'8 GET ACQUAINTED 

PHONB — 476 - 8811 
6701 8 . Western, Chicago 60643 

MONTY'S LIQU0R STORI 
"For Your Holiday Spirite" 

P.550 So. Pulaski Road, 
Chicago, III. * 582-8550 

'MIS.. .""T '"B,, :..: A. STANDARD HE.\TTNG A N D 
ADJ CONDITIONTNG 

Apsimoka skelbtis DHAUGEI VALYMO ra TAISYMO DARBAf 
aes jis plačiausiai skaitomas lie 2 4 v-al- patarnavimas skubumo at-
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai \V**!L „"'IV J ' ^ ^ , a l > ž i a r « m ^ 
nos v i « n priemamos. Į UZe ^ - į į S t - CWcaS<>. B^ote 

PHONE — 434-20T2- - * -" • ^ ' f - ' • " • • • • * • - - rrytrr* -r 
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Šviesą nešanti 

ILGIAUSIOJI NAKTIS 
Kalėdiniu metu visam pašau- * 

ly nuolat kartojami žodžiai: ra- Gal ne vienas atsimename 
mybė geros valios žmonėms. Tai Kalėdas antrajam pasauliniam 
nuostabūs žodžiai, nes žmogus karui besibaigiant. Rašytoja 
t rokšta šiais laikais ramybės Gertrude von Le For t apie tai 
daugiau, negu bet kada. Žmogus rašo: "Daugybė tūkstančių žmo 
nori, kad jo ramybės nedrumstų nių pirmą kartą patyrė, kad 
rūpesčiai dėl ligos, dėl duonos Kalėdų išvakarės gfali būti pras-
kąsnio, rūpesčiai dėl karo, rū- mingos ir be dovanų, be eglu-
pesč^ai dėl laisvės gyventi ir ti- čių, be varpų, giesmių, žvakių 
keti. Visi to trokšta, ir šiandien ir saldainių, o kartais net ir be 
dėl tos ramybės vyksta didžiau- bažnyčių. Benamiai pabėgėliai, 

IŠSISUKINĖJANTI TAIKA 
Komunistine Rusija skverbiasi į visas šalis, kur tik pajėgia 

P . GAUCYS 

sia įtampa. 

Ramybės trokštant, reikia 
žmogui ir tau toms įsitempti la­
biau, negu bet kada. šiandien 
kaip niekada ramybė reikalau­
ja milžiniškų pastangų. Ramy­
bė saugant skrieja bombone­
šiais, ramybę ginant kasdieną 
žūna žmonės, kad apsaugotų 
žmogų nuo sistemos, kuri ra­
mybę sutapat ina su vergija. 
Kaip niekada, šiandien sunkiai 
ginama ramybė nuo tų, kurie 
ramybės, kaip ir laisvės a r de­
mokratijos, sąvokas iškreipė, 
kurie stengiasi savo valdomuo­
se kraštuose įvesti prievartos 

apleistose pakelėse prašą prie­
glaudos ir išvaromi, panašiai 
kaip Marija su Juozapu. Jie pa­
tyrė neįsivaizduojamą pasaulio 
apleidimą, iš kurio mus tegali 
'šgelfcėti tik dieviškosios mei­
lės atėjimas, kurį mes turime 
priimti, jeigu nenorime, kad vi­
sa žemėje būtų pra ry ta siaubo, 
žiaurumo ir neapykantos". 

Kalėdų nekenčia komunistai 
vien todėl, kad jos yra dvasinė 
šventė, kad jos yra vilties šven­
tė, kad liudija, jog visos naktys 
baigėsi, kad virš visko sužiba 
vilties ir naujų laikų žvaigždė. 
Tiesiog atrodo net keista, bet 
ta ip yra, kad "Gul šiandieną ramybę. Ta milžiniškoji kova 

-,-, , . , . . . j jau ant šieno giesmes bijo mil-
del ramybės, kokią mums gieda i ° „ J . . 
angelas, rodo, kad ramvbė yra a i f k ( ? a £ ? * ? * s u f**1*' \ 

patrankomis ir koncentracijos ! 
stovyklomis. Diktatoriai žino, j 
kad Kūdikis nulėmė tūkstančių I 
metų žmonijos likimą, nesuskai- Į 
tomi žmonės mirė už jį ir mili­
jonai gyvena su juo. 

Ilgiausioji naktis yra prieš 
žvaigždės užtekėjimą. Nors Ka­
lėdose mes atsigręžia m į pra­
eitį, bet iš tikro mes žvelgiame 
tolyn. L* kai skamba giesmė, 
lir. kinti taikos ir ramybės, mes 
jaučiame šiurpulingą pavergtų­
jų nerimą, mes skaitome žuvu­
sius fronte ir piktus praneši­
mus apie kovas ir žudynes, mes 
žinome, kad tai y ra kova už ra­
mybę. Visame tame triukšme, 
visoj toj kovoj" mes taip pat 
dalyvaujame ir iš jos nesame 
išjungti. I r verta prisiminti A-
pollo 8 komendanto Borman, 
belekiant apie mėnulį, maldos 
žodžius: "Suteik mums, Vieš-

nuostabiai brangus tur tas . 

Kalėdos ateina po ilgiausios 
metų nakties. Tekia gana ilga 
naktis y ra ir kraštuose, netu­
rinčiuose laisvės. Tokia naktis 
yra ir Lietuvoje, bet re tas kas 
abejoja, kad neateis po ilgos 
nakties šviesa, nes niekada jo­
kios diktatūros neišsilaikydavo 
amžius. Priverstinė ramybė vieš 
patauja okupuotuose kraštuose, 
tačiau diktatorius, ją saugoda­
mas, taip pat niekada negali 
būti ramus. 

Žmogus visada ilgėsis švie­
sos, visada jam spindės žvaigž­
dė, taip viltingai vaizduojama 
Kalėdų šventėse. Tai gerai žino 
prievartinės ramybės saugoto­
jai ir jie y ra neramūs, juos gąs­
dina ne tik prasiveržiančios ma­
sinės demonstracijos, be t gąs­
dina net ir eilinės knygos, mal­
dos a r net paprasti, laisvę, de­
mokratiją ir ramybę liudiją la­
peliai. 

Šiurpi yra prievartinė ramy­
bė. Mes kar ta is skundžiamės, 
kad čia perdaug prieškalėdinio 
alaso, perdaug triukšmingų gies 
mių, perdaug prieššventinio pa­
siruošimo. Bet reikia džiaugtis, 
kad galime taip viešai džiaug­
tis, kad gali garsiakalbiais 
skleistis kalėdinės giesmės, kad 
gali žmogus pirkti kiek nori ir 
ką nori dovanoti. Geriau, kad 
ir šiek tiek nevisai šventėms 
tinkąs triukšmas, negu kapų 

J A V ir Rusijos santykių ty­
rinėtojai pažymi, kad per pas­
taruosius 20 šaltojo k a r o metų 
tie santykia i reiškėsi nepasikei-
čiančiais konfliktais nuolat be­
sikeičiančioje tarptaut inėje ap­
linkoje. Kai kurie tyr inėtojai 
mano. kad, pradedant 1960 m,, 
šal tasis k a r a s buvęs baigtas, 
bet t a rp ta ikos vilčių i r susidū­
rimų tikrovės visada stovėjo 
Rusijos ir Amerikos tikslų ir 
siekių priešingumas. 

Kaip pažymi prof. Norman 
Graebneris , technologija ir na­
cionalizmas perkeitė ta rp tau t i ­
nę būklę. Nuolatinis technologi­
jos pr i ta ikymas gynybos reika­
lams paskat ino raketų gamy­
bos lenktynes, kurios pas taruo­
ju laiku atominį karą atpalai­
davo nuo visų politinių ir dori­
nių varžtų, 

Ginklais nelaimimas 

Sov. Rusija, be a todairos be-
siginkluodama ir pasiekusi be­
veik lygios jėgos su Amerika, 
visvien nelaimėjo kokių ypatin­
gų diplomatinių ar politinių pra 
našumų. Priešingai, t a i pastū­
mėjo JAV pradėti išlaidžią gink 
lavimos programą, ku r i įgalino 
a t s t a ty t i sugriautą pusiausvy­
rą.. Abi didvalstybės galėjo nu­
kreipti savo raketas t ik viena 
prieš kitą. Visa tai susiaurino, 
o nepraplėtė jų veikimo laisvės 
ir mažesnių konfliktų kontro­
lės. Taip pvz. atsigavusi Euro­

pa nebenori klausy.i JAV reika­
lavimų stipriau ginkluotis, o 
rusų - kinų konfliktas ne tik 
pr ivertė sutraukti dideles jė­
gas pr ie Rusi jos - Kinijos sie­
nos, bet i r susilpnino rusų kont­
rolę r y t ų Europoje. 

Besiginkluodamos abi prieši-
eninkės visgi randa reikalą pa­
galvoti, kaip susiaurinti i r pri­
s tabdyt i branduolinių ginklų 
gamybą i r jų pavartojimą. Taip 
1955 m. Genevoje abi didvals­
tybės pripažino reikalą savo 
priešingumus spręsti nesigrie-
biant ka ro . 1961 m. Berlyno, 
o 1962 m. Kubos krizė vėl pa­
rodė jų susilaikymą panaudoti 
jėgą. 1964 m. buvo išvesta t a rp 

karo vedimo būdų, buvo taria­
masi dėl Vid. Rytų ginčo iš-

vo prievolių NATO. Kasmet 
krašto gynimo ir kitiem ka­
riniams reikalams amerikiečiai 
išleidžia beveik pusę savo meti­
nio biudžeto. Nenuostabu, kad 
krašto viduje vis stiprėja balsai 
i r nepasitenkinimas dėl tos naš­
tos, juo labiau, kad paties kraš-

sprendimo ir vedamos derybos | t o negerovių gydymui vis trūks-
dėl strateginių ginklų apriboji­
mo. 

Deja, visos tos pastangos 
siekti pastovios taikos ir tvar­
kos nė kiek nepakeitė nei JAV, 
nei Rusijos tikslų. Per pasta­
ruosius 20 metų rusų ir ameri­
kiečių susidūrimai buvo pasto­
vūs. Amerikiečiai laikė Čeko­
slovakijos pavergimą, Berlyno 

t a lėšų. 
Vi^a t a i matydamas, prez. 

Nixonas stengiasi mažinti iš­
laidas kariniams riekalams. Da­
bartiniu metu JAV turi 38 ša­
lyse karinius įsipareigojimus, 
kurie joms kainuoja 5 bil. doi. 
kasmet. Jų karinę jėgą sudaro 
3,4 mil. vyrų. 1970 m. pradžio­
je jis įspėjo užsienio valstybes, 

blokadą, pirmą rusų atominės j kad jos turi daugiau atsidėti 
bombos išsprogdinimą, komu­
nistų Įsigalėjimą Kinijoje ir Ko­
rėjos karą vis didėjančia ko­
munistų ofenzyva, galinčia baig 
tis visuotiniu karu. Taip pat ir 
vėlesnės Vengrijos, Sueso ka-
ia-o, Berlyno sienos ir Kubos 

Washingtono ir Maskvos ' 'karš- Į krizės buvo privedusios abi did-
t a telefono linija", pasirašyta i valstybes prie karo slenksčio. 
branduolinių ginklų bandymų ' 
su t a r t i s i r J . Tautose priimta 
rezoliucija, draudžianti atomi­
nių rake tų paleidimą j orbitą. 

Susitarimai nepavyko 

Šių metų sausio pradžioje 
prez. Nixonas, apžvelgdamas 
JAV ir Rusijos santykius, pa­
žymėjo, kad per pirmuosius jo 
valdymo metus buvo ratifikuo­
t a atominių ginklų gamybos 
susiaurinimo sutartis, padary­
t a pažanga derybose dėl jūrų 
dugno apsaugojimo nuo atomi­
nių ginklų sandėliavimo, o taip 
pa t ir dėl cheminio ir biologinio 

patie, regėjimą, lijad galėtume 
pasaulyje pro žmonių menkys­
t ę įžvelgti tavąją meilę. Suteik 
mums tikėjimą, kad galėtume 
pasitikėti tavuoju gerumu, ne­
paisant mūsų ribotumo ir silp­
numo. Suteik mums žinojimą, 
kad galėtume ir toliau melstis 
protu ir širdimi. Parodyk mums. 
Viešpatie, ką kiekvienas iš mū­
sų turėtume padaryti, kad grei­
čiau ateitų žmonijai visuotinės 
taikos diena". 

Tokios taikos dienos ir ra­
mybės nėra, bet mes tikime, 
kad ateis po ilgosios nakties 
šviesa. J i nugalės įvairių dik-

baimės ramybė, geriau dovanų tatorių užskleistą naktį. Tegu 
perteklius, negu būtinų dalykų visus ta prasme stiprina viltin-
trūkumas. goji Kalėdų žvaigždė. Al. B. 

Spaudoj ?r gyvenime 

ŠIURPUS BIUROKRATIZMAS LIETUVOJ 

vą. 
— Iki šiol dar nieko. Viskas 

buvo viename aukšte, viename 
koridoriuje, viskas iš eilės, pagal 
visus darbo mokslinio organizavi­
mo reikalavimus, — sako Gul­
binskas. — Bet štai kituose rū­
muose, tai jau prasidėjo šokimė-
lis. 

Antrame aukšte prie valdybos 
viršininko pavaduotojo durų taip 
pat buvo eilutė. Interesantai, į-
veikę pirmosios kontoros barje­
rus, laukė svarbaus žodelio "at­
leist", kurį patikėtą rašyti vie­
ninteliam Pa'ikajevui. Jis brau­
kia nė nežvilgtelėjęs, kas tuose 
pareiškimuose surašyta, nesišne-
kėdamas su interesantais. Brau­
kia, o sekretorė nurodo kelią į 
buhalteriją, kuri įsikūrusi trečia­
me aukšte. Buhalterijos darbuo­
tojai surašo tris egzempliorius 
sąskaitos ir su ja siunčia į san­
dėlį, esantį jau trečio pastato ant­
rame aukšte. 

Sandėlio darbuotojai, mažytė­
je grafoje pažymėję, kad lieps­
nos paskirstytojas kainuoja 1.13 
rub., vėl liepė grįžti į buhalte­
riją. Tuomet Gulbinskas paskam­
bino į redakciją. 

Toliau laiptais ir ilgais kori­
doriais bėgiojome dviese. Buhal-

Laisvame pasaulyje sunku bū­
tu tikėti, kokį biurokratizmą o-
kupantai įveisė Lietuvoje, tačiau 
patys okupantai tai paliudija, 
skelbdami savo kontroliuojamoje 
spaudoje. "Tiesa" nr 240 spalio 
15 d. rašo: 

"Sugedo gamtinių dujų kros­
nelė. Tikriau ne krosnelė, bet su­
degė paprasčiausia, šiuolaikinę 
pelenine primenanti ketaus de­
talė. Atvykęs į namus šaltkalvis 
profilaktikas taip ir pasakė: 

— Menkniekis. Liepsnos pa­
skirstytojų — nors vežimų vežk. 

—Tai keiskite, — apsidžiau­
gė šeimininkas — docentas A. 
Gulbinskas. 

— O, čia jau ne taip paprasta, 
— šaltkalvis išsitrauki aktą. — 

į Vilniaus gamtinių dujų eksplo­
atavimo kontorą. Pagal mechani­
ko nurodymą beldžiasi į vidaus 
tinklų ir dujų įrengimo tarnybos 
viršininko D. Jankausko duris. 
Pastarasis išklausė bėdas ir sako: 

— Eik pas meistrę, kuri aptar­
nauja Antakalnį. 

Meistrė surado mechaniką, ku­
rį Gulbinskas buvo iškvietęs į na­
mus. Pasišnekėjo ir interesantui 
nurodė rašyti pareiškimą konto­
ros viršininko vardu. 

Viršininkas savo ruožtu pilietį 
pasiuntė pas vidaus tinklų ir du­
jų įrengimo tarnybos viršininką 
D. Jankauske. 

Per tą laiką prie jo kabineto du­
rų nutįso interesantų eilutė. Po 
kurio laiko ant pareiškimo Jan­
kauskas k?žką brūkštelėjo. Po to 

terijoje pagal sąskaitą išrašė važ­
taraštį ir nukreipė mus į kasą, 
esančią pirmame aukšte Sumo­
kėję pinigus, vėl — į trečią aukš­
tą pas buhalterius. Jie ant važta­
raščio kampo užrašė: "Apmokėta 
kasoje", pažymėjo datą ir kvito 
numerį. 

— Ar jau j sandėlį! — bandė 
šypsotis bendrakeleivis. 

— He , lyg iš dangaus nukri­
tęs! 

— Išpūtė akis moteriškė. — Da­
bar pas viršininko pavaduotoją 
Pačikajevą, o ne į sandėlį. 

—Antrą kartą!? 
— Ir kas, tokia mūsų darbo 

sistema, — sukilo kone visa bu­
halterija. — Jeigu reikės ir pen­
kis kartus nueisite. 

Pagaliau pavaduotoją sutiko 
pakeisti valdybos vyriausybės in­
žinierius. Jis ant popieriaus kam­
po ir užrašė lemiamą žodelį "iš­
duoti". 

Kieme suradome gerokai už­
maskuotą sandėlį. Pagaliau deta­
lė, tiksliau, plokščias ketaus ga­
baliukas — "laimingo" žmogaus 
rankose. * 

— Sugaišau visą pusdienį, — 
susiėmė už galvos docentas. 

Perskaičiau: Trylika operaci­
jų dėl tokios smulkmenos! 

J. Žvilb. 

Per 20 šaltojo karo metų nei 
"VVashingtonas, nei Maskva ne­
patyrė laimėjimų ir pralaimė-
:imų, nesudarė svarbesnės su­
tarties ir nepasiekė susitarimo 
ickiu svarbiu klausimu. 

Gynybos našta 

Iš kitos pusės, nepaisant jų 
'emiančios jėgos, JAV ir Rusi­
ja mažiau turėjo įtakos, negu 
galėjo turėti . Pasaulis pasirodė 
atkaklus ir nesukalbamas. Jo­
kia valstybė nenorėjo prisidėti 
prie ginklavimosi išlaidų, juo 
labiau, kad nebuvo tikima vi­
suotinio karo galimybe. Ameri­
ka, norėdama išlaikyti esamą 
padėti, ant savo pečių užsikro­
vė milžinišką Vakarų pasaulio 
gynimo naš'ą. Tarp 1946-69 m. 
užsienio pagalbai ji išleido 182 
bilijonus. Tarp 1950-68 m. JAV 
aukso atsargos sumažėjo dau­
giau kaip 12 bilijonų doi. Per 
tą laikotarpį mokėjimų balan­
so deficitas pasiekė 37 bilijo­
nus doi. Net ir Europoje, kur 
Amerikos politikai buvo pritaria 
ma, sąjungininkai neįvykdė sa-

savo pačių apsaugai, o 1969 m. 
Guamo saloje paskelbė doktri­
ną, kad Azijos tautos ateityje 
nebegalės gauti tiesioginės ka­
rinės pagalbos, išskyrus gink­
lus. Kartu jis paskelbė, kad "a-
tė^o laikas labiau vertinti de­
rybas, o ne susidūrimus" ir kad 
"JAV y r a pasiruošusios derė­
tis rimtai, konkrečiai ir preci­
ziškai". 

Lenkijos Komunistų partijos bosas 
Edward Gisrek, naujasis Lenkijos 
komunistų vadas. 

ir privačia savo nuosavybe. 
Neseniai kanclerio Brandto 

pasirašyta sutartis su Sov. Ru­
sija rodo šios norą kontroliuoti 
rytų Europą ir nė kiek nesuma-

Tačiau ar Sov. Rusija irgi y- , žinama Kremliaus pasipriešini-

Ar Sov. Rusija pasiruošusi 

Emest Fears yra pirmasis negras pa­
skirtas naujokų ėmimo komisijos di­
rektorium Virginijoj. Prieš tai buvo 
Norfolk valstijos kolegijos atletikos 
skyriaus direktorium. 

ra tam pasiruošusi? Rusijos rei­
kalų tyrinėtojų atsakymas yra 
neigiamas, nes rusai savo politi­
ką grindžia nenutrūkstamais 
konfliktais, iš kurių jie turi iš­
eiti laimėtojais. Komunistinė i-
deologija remiasi klasių kova, 
kuri turi baigtis visuotine re­
voliucija, šitokia jos laikysena 
remiasi baime, bet ne kitų tau­
tų, o savo pačios. Todėl ji ne­
gali daryti nuolaidų. Rusija kiek 
viena proga skelbia, kad jos 
galutinis tikslas yra "laimėji­
mas", o tai reiškia komunistų 
valdžią visam pasaulyje. 

Visa tai rodo, kad besikei­
čianti tarplaut inė būklė beveik 
nieku nepakeitė JAV - Sovietų 
Rusijos santykių, nes ir rusų i-
deologija nepasikeitė. Taip pat 
ir abiejų didvalstybių pasauli­
niai uždaviniai mažai tesusiau-
rėjo. Tiek prez. Trumano pagal­
ba kitoms tautoms išlaikyti sa­
vo nepriklausomybę prieš ag­
resiją, tiek prez. Johnsono pa­
stangos išlaikyti pasaulio tai­
ką tiek prez. Nixono užtikrini­
mai, kad Amerika neprekiaus 
principais už pažadus ar gyvy­
biniais interesais už draugišką 
atmosferą, rodo, kad abiejų val­
stybių dabartiniai santykiai la­
biau linkę į susidūrimą, negu 
į derybas. Tiesioginiam konflik­
te jos y r a Europoje, Vidur. Ry­
tuose ir pietryčių Azijoje. Ru­
sijos Rytų Europos kontrolė i r 
suskaldytos Vokietijos laikymas 
yra tiesioginė šaltojo karo pa­
sėka. Ligi šiol nė viena rytų 
Europos valstybė neatgavo sa­
vo laisvės. 1968 m. Brežnevo 
paskelbtoji doktrina dar labiau 
rytų Europą izoliuoja nuo va­
karų, nes Kremlius ją laiko lyg 

mo NATO ir JAV buvimui va­
karų Europoje. 

Komunistiniai tikslai Azijoje 

Art. Rytuose Rusija, išnau­
dodama žydų-arabų konfliktą, 
nori paneigti vakariečiams ga­
limybę draugauti ir prekiauti 
su arabais. Tačiau, to nepaisant, 
Rusija priėmė amerikiečių siū­
lymą taikiu būdu išspręsti žydų 
- arabų konfliktą. 

Rusijos laikysena ir jos am­
bicijos Azijoje neleidžia JAV 
visiškai pasitraukti iš tos erd­
vės, š ią padėtį dar pasunkina 
Kinija, kuri irgi priešinasi Ru­
sijos politikai ir ūkinei ekspan­
sijai toje erdvėje. 

Esan t tokiai interesų prieš­
taravimo ir vienos ki'a nepasi­
tikėjimo būklei, Maskvai ir Wa-
shing'tcnui sunku stabilizuoti 
santykius atominiam lygy. Šiaip 
ar taip atominis rungtyniavimas 
yra pa ts brangiausias ir pavo­
jingiausias šaltojo karo susidū­
rimuose. Norėdamos apriboti to­
limesni atominį rimg^yniavimą, 
abi didvalstybės 1969 m. pra­
dėjo Helsinkyje strateginių gink 
lų apribojimo derybas, kurios 
dar ir dabar tebesitęsia. 

Tenka pažymėti, kad dabar­
tiniu metu Sovietų Rusija nie­
kur negali plėstis, nepažeisda­
ma Vakarų interesų. Tačiau, t o 
nepaisant, ji išnaudoja kiekvie­
ną progą, susidarančią Vaka­
rams smunkant ir besi.raukiant 
iš Azijos, Art. Rytų ir Afrikos. 
JAV tikrai svarbu ne tiek tai, 
ar Sov. Rusija vaidins padidė­
jusį vaidmenį pasaulio reikaluo­
se, kiek tai. ar ji pripažins ki­
tų valstybių interesus jos įsi­
skverbimo erdvėje. 

RAUDONŲJŲ 
STOVYKLOSE 
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NEREGIŲ VADAS 

Aš tik paliudysiu, kad paskirsty- į Gulbinskas vėl grįžo pas konto-
tojas tikrai baigė savo amžių. į r o s viršininkq. Jis irgi pasirašė ir 

Krosnelės savininkui paaiški-' nurodė kelią į gretimai esanti ke-
no, kad tik jis ir niekas kitas tu­
rįs nusipirkti tą liepsnos paskirs­
tytoją. Ką darys, žmogus vyksta 

tūrių aukštų rūmą: pas gamybi­
nės gazifikaeijos valdybos virsi-

Aiškus būdf.s įsigyti įrankius pasilieka tik vienas — 
pavogti, tik žiūrėk, kad nesugautų. Irgi galima pasisko­
linti ir nesugrąžinti arba iškaulyti ir neatiduoti. Bet 
čia kitas vargas: visko reikia visiems, ir kiekvienas sle­
pia nuo kitų, saugoja ir pareikalauja sugrąžinti. Ir taip 
vagystė pasidaro būtina. Darbininkai tobulinasi joje į-
vairiais būdais. Kad tam pasipriešinus, sugalvojo pa­
tikrinimų būdus, tobulina teismo bausmes ir už mažą 
nieką smerkia darbininką dešimčiai metų. 

Paiekau j nepramaty'ą padėtį. Per dvi, tris valanuas 
nieku būdu negalėjau įsigyti sąsiuvinio ir pieštuko. 

Buvo vėlyvas vakarai, o vis neturėjau vadinamų 
pinigų. O reikalas atrodė paprastutis. Reikia surasti tur­
tuolį, kurs turi atsargoje "to ir kito", ir pasakyti: 

— Paimk mano trijų ar keturių dienų cukrų, o duok 
man p-.estuką ir popierio. 

Taip turėdavo pirkti stovykloje kiekvienas proleta­
ras viską. Tuomet tas "kapitalistas", vadinamas speku­
liantu, atsiimdamas maistą, gaudavo dvigubą davinį, o įme . 

Atrodo, kad niekas neprakeikė manęs: "kad tu ak­
lus vedžiotum". O štai ir susilaukiau. Iš tolo atrodo, 
kad tai tinginio darbas, tikrovėje jis sunkus ir smar­
kiai veikia dirgsnius. Jeigu būčiau tai pramatęs, būčiau 
pasirengęs, dabar turiu atlikti bandymą su gyvais žmo­
nėmis. 

Visą vakarą žingsniavau, beieškodamas paišelio ir 
popierio ir jau buvau bebaigiąs derybas, kaip staiga, it 
griausmas saulėtą dieną, užgulė mane naujas vargas: 
"persikelk su daiktais į nr. 11". 

Persikeliu. Pavyko surasti sau naują guolį. Bet pa­
taikiau į visiškai naują gyvenimą. Nauji žmonės ir nau­
ja tvarka. Be to, sanitaras, salės šeimininkas, mano 
dabartinis viršininkas, buvo kietas žmogus. Tuoj teko 
įsitikinti. Prisistačiau jam ir pranešu: 

— Man yra paskirtas ano sanitaro darbas ryt die­
nai prie statybos. 

O jis į tai: 
— Aš neleisiu tavęs į jokį darbą. 
— Kad tik dėl to nekiltų koks nesusipratimas? 
— Tai jau mano reikalas. 
Skubu pas buvusį mano sanitarą. 
— Mano naujas viršininkas neleidžia manęs į ryt 

dienos paskirtą darbą. 
O jis atsako: 
— Vienok tu prie statybos būsi. 
Naujasis pareiškia: 
Į tąjį darbą neisi, ir apie tai daugiau nekalbėsi-

pralošiau abiem pusėm, nes praradau pažadėtą darbą ir 
susipykau su savo viršininku, o turėjau jo klausyti, kaip 
vergas, kurį įsigijo naujas šeimininkas. Jis pasiuntė ma­
ne į savo darbą: gėlių ravėti jo skyriuje — Tad, neper­
sidirbsiu, — galvoju: tokiame darbe ir čia nereikia nei 
paišelio, nei popierio, o būsiu pats vienas. Einu pasi-
švilpaudamas. 

Anksti rytą lietutis apvalė, sušvelnino orą, jau šil­
ta. Prasidėjo antroji birželio pusė Yra tai riba tarp pa­
vasario ir Sibiro vasaros. Visos gėlelės suka galvas į sau­
lę, kai kurios suglaudžia nakčiai žiedų lapelius, o nu­
švitus ryte, vėl juos praskleidžia saulės spinduliams. Bi­
telės ir samanės bitės dirba žieduose nuo pat ryto iki vė­
lyvo vakaro. Nestebėtina, kad po kelių tokio darbo 
valandų bitelė nusilpsta, negali pakilti ir baigia savo 
savo darbštų gyvenimą darbo plote Įsižiūrėjau į 
kregždes, kaip jos snapeliais skrodė orą, kaip vis greičiu 
puola žemyn ir žaibiškai pakyla aukštyn. Kielės, kurių 
mūsų krašte yra nedaug, čia šokinėja plonomis kojytė­
mis visuose takeliuose, linguodamos savo ilgomis uode­
gomis. 

Mano darbas išoriniai atrodė labai poetinis. Bu­
vau gamtos glėbyje, la ip dilgė tarp stebėtinų gėlių, 
pats senas, sunykęs, bet naujai sužaliavo, žydėjau it 
vaistų žinovas, kurs surenka žoleles vaistams, ar jas "už­
kalba". 

Praeidami invalidai pasižiūri į mane pavydžiai, o 
pižįstami palinguoja galvomis: 

— Kaip sekasi? Ar sunkų darbą turi? Cha, cha, 
cha... 

ninko pavaduotoją V. Pačikaje-| vargšas dvigubai dūsavo ir abudu turėjo būti patenkinti Susiginčijo dėl manęs, it būčiau sviedinys, o aš i (Bus daugiau) 
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kur i s visas jėgas skiria tik Lietuvai 
Čia buvo pagerbtas šaulys, karys, 
kovotojas, visuomenininkas, rė­
mėjas, aukotojas, didis Lietuvos 
patr iotas. 

Sukaktuvininkas pasižymi ge­
ru būdu, švelnia prigimtimi, di­
delę toleranciją kitų pažiūroms, 
lietuvišku kuklumu ir nebijo dar­
bo lietuviškoje veikioje. Šiuo m e -

• t u , kad ir stovėdamas šaulių są-
', jungos priešakyje, dar yra L. fon-
| d o Detroi to vajaus komiteto pa-
| rengimų vadovas, SLA 352 kuo­
pos vicepirmininkas ir Detroito | A L L 
kul tūros k lubo sekretorius. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
K K A L E S T A T E 

WDJLOW S P R I N G S , I L L . 
N'ew d e l i u e 6 flat. many e x t r a s . 
inoume $14,000. 

8395 A R C H E R ROA£> 
Xew d e l u i e 4 flat. Owner's 3 b d r m . 
apt. I o o o m e $9.600. 

Call 458-3935 o r 422-1593 

Šaulių S-gos vaid. pi. m. Vinco Tamošiūno 50 m. visuomeninės veiklos minejL-no garbes prezidiuoias. 
I š ka i r - Audronė Tamošiūnaitė. Vincas Tamošiūnas. Vladas Išganaitis. Povilas Tamošiūnas ir Algirdas 
Tamošiūnas (giminės) Nuotr . K. Sragausko 

MŪSŲ 
• • 

Worcester, Mass. 

M I K E KAZYS K I R M I N A S 

Gruodžio 6 d. p o i lgos i r sun­
k i o s l igos, sulaukęs 87 m, am­
žiaus , mirė K a z y s Ki rminas . 

Velionis gimė Lietuvoje . J a u ­
n a s būdamas a t v y k o į šį k r a š ­
t ą ir visą gyvenimą di rbo Hea ld 
Mach ine Co., kol i šė jo į pensi­
j a 

A . a. K. K i rminas p r ik lausė 
l a b d a r i n g a i d raugi ja i . B u v o su­
s i p r a t ę s lietuvis i r r ū p e s t i n g a s 
k a t a l i k a s . Nuliūdime liko žmona 
A n t a n i n a , sūnus A lg i rdas , duk-

D E T R O I T O Ž I N I O S 
(Atke l ta iš 2 pusi . ) 

— LB apylinkės valdybos po­
sėdis įvyko gruodžio 7 d., p i rmi ­
n inkavo Juozas Bružas. T a r p ko­
lonijos bėgamųjų reikalų dar 
buvo svarstomas ir Vasar io še­
šioliktosios minėjimas. T a i bus 
p i rmas minėjimas m ū s ų koloni­
joje. Iki šiol Hot Springs lietu­
viai nebuvo susiorganizavę ir 
mūsų tautos žymesnės sukaktys 
neminė ta . Minėjimui salę paža­
dėjo duoti Bronė ir Herbe r t a s 
Mar t ina i , kurie turi didel ius už­
eigos n a m u s "Southern Ho te l i 
Ap t s " , 333 Ouachi ta Ave. T a pa­
čia porga, Bražinskų bylai gint i , 
po penkis dolerius aukojo: S. 
Andraš iūna i , S. Drangel iai ir Sal-
ly C h a i n a s . 

— LB apylinkės va ldyba pa­
t e Bernice, sesuo Izabelė Min- s iuntė , dėl Simo Kudirkos išdavi-; g u tĮ c u s_ 

go" redaktoriaus Br. Kviklio, ku­
ris sveikino šio dienraščio vardu 
V. Tamoš iūną ka ip bendradarbį 
ir rėmėią. T a i p pa t buvo gau­
tas ir parkai ty tas " D r a u g o " re­
daktoriaus kun . Juozo Pruiiskio 
sveikinimas. Be to , dar sukaktu­
vininkui buvo įteiktos simboli­
nės dovanos, dovanėlės, adresai, 
viso art i 20. 

Pabaigoje kalbėjo pats sukak­
tuvininkas , padėkodamas inicia­
tor iams, rengėjams ir svečiams 
už tokį gražų j a m suruoštą pager­
bimą. Pažadėjo ir toliaus, kiek 
jėgos leis, veikti ir dirbti savo tau­
tai. 

Šį minėj imą suruošė St. But­
kaus šaulių kuopos šauliai, prog­
ramą pravedė Leonardas Šulcas 
ir St. Kaune l ienė , prie vaišių pa­
ruošimo d a u g dirbo šaulys Jonas 

Šia proga Vincui Tamošiūnui 
t enka palinkėti Aukščiausiojo pa ­
la imos bei sveikatos, kad tesėtų 
ir tol iau dirbti Lietuvai ir lietu­
v iams. 

VI. Selenis 

S O L D O U T ! 
SOLTES NEEDS HOMES. 

CASH BUYERS VVAITING 
C O. S O L T E S R E A L T Y 

PHONE — 925-7801 
5434 So. Kedzie Ave., Chicago 

K E A L E S T A T E 

RTVER G R O V E , Conven ien t 
F o o d M a r t , $300,000 sa l e s . 
D o w n p a y m e n t $15,000. Bal-
a n c e T e r m a . 

P h o n e 453-3399. 

P i r k s i m e t ies iog i š s av in inko . 
G R Y N A I S . 

B e t kur į n a m ą , be t kur io j v i e t o j . 

N E T I R S U " V I O L A T I O N S , , . 

S K A M B I N K I T E 638-0200 

HELP VVANTED — MOTERYS 

Cetebrity FASHI0N Jewels 
Openings full or pa r t time. New 

in your area 
Replies contidential 

V. W. WADE — 354-7616 

ITALIA II PIZZERIA 
Hot Pas t Delivery and 

Carry Out Service 
1855 West o l s t St-, Chicago 

PHONE — 471-1233 

cevičienė, keturios s e s e r y s Lie- \ m o į komunistines rankas , pro 
tuvo je i r daug k i t ų giminių. 

La idotuvės į v y k o gruodžio 
16 d. Velionies pa l a ika i buvo 
a t l ydė t i j šv. K a z i m i e r o p a r a ­
pi jos bažnyčią, k u r i o j e u ž jo 
sielą b u v o a u k o j a m o s šv . Mi­
šios. P o pamaldų įpy.žus būre­
lis lietuvių, k a r t u s u Labdar in ­
gos draugi jos n a r i a i s pa lydė jo į 
a m ž i n o poilsio v ie tą j N o t r e 
D a m e kapus. 

• 

A T E T n N D T K Ų KŪČIOS 

testo laiškus prezidentui , W i l -
l i a m Rogers ir susisiekimo sekre­
tor iui John Volpe. Laiškuose pra­
šoma, kad bėgančiųjų iš komu­
nis t inės vergijos išdavimai dau­
g iau nepasikartotų. Kai kur ie m ū 
sų kolonijos lietuviai protesto 
laiškus siuntė patys, n iekieno ne­
rag inami . 

K. Ūkana 

Pagerbtas Vincas 
Tamošiūnas 

Iš p i rmo žvilgsnio gali k a m at­
rodyti, jog čia buvo paprastas po­
būvis, banke tas . Tačiau giliau 
žvelgiant, n e s u n k u matyt i , čia 
buvo nuoširdžiai n e tik pagerb­
tas, bet ir įver t in tas tas žmogus, 

: • ' *'!»»HfWftHH»BHmHilHWmi«»^HH;-M!'r;ttrt«IKH^mim»KHi(;itlHniHi!^ 

R I C H M O N D AUTO SERVICE 
2934 W e s t 63rd Street 

Užsieninių ir vietinių auto taisymas. 
Patyrę mechanikai . Elektroninis m o ­
toro patikrinimas. Vilkikas. Kreiptis: 

Tel . GR 6-3134 arba GK 6-3353 
Savininkas Juozas (Joe) Juraitis 

... .liaunu 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiniimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marquette Parke 

Pardavimas ir taisymas 
M I G L I N A S 

2346 W. 69th St: — tel. 776-1486 
Namų tel. — PR 6-1063 

iiiiiiiiiiiiuiiiiimiimiiiiiiiiiiimiiiiiiiiii! 

STASYS SU LA 
<•// I N T E R C O N T 1 N E N T A U R. E. 

P A L M O A U E v C A U R O R N I A 9 3 5 5 0 

Namų tel . (213) 820-2925 W e s t LuA 
Pirkite ž e m e Palmdale , k u r ruoš ia ­
mas didžiausias pasauly a e r o d r o m a s 
— iš savininkų, a k r a i s n e s k l y p a i s ! 

M O D E L H O M K — Deluxe 2 bdrni 
18' w i d e —• also nevc & u s e d 12' 
wide. 44&60' long — p a r k i n g s p a c e 
available t o our c u s t o m e r s — i n -
įa ire n o w do not let t h i s o p p o r t u n i t y . 
Gtet a w a y . 
Willoway Terrance M o b i l e h o m e P k . 

P H O > E 437-4800 
Oakton St.. % blk. E a s t of 

H i g g e n s Rd. E i k G n o v e . 

IEŠKOMA PIRKTI NUOSAVYBES 
PIETINĖJ MIESTO DALY. 

Rezidencijos arba apartmeentiniai . 
Mokėsime grynais, Skubiai! 

MR. PRICE — Tel. 752-6067 

L A N S I N G A R E A 
OI.DKK H O M E 

2 - B e d r o o m frame o n 100x496 tt. 
lot. R e m o d e l e d bath, e i t r a s torage 
area o n back of hoūse . semi - f in i shed 
upstalrs . $177 taxes. Call for m o r e 
informat ion . $19,500. 

J E R R Y P A I J S R E A L E S T A T E 
18107 Torrence Tel. 8 9 5 - 1 0 4 0 

" F R E E INFORMATION" 
On how to sell your name & free 
estianate of value on your prop' ty. 

"We Need Homes To Seell" 
EBONY REAL ESTATE 

7903 S. Ashland Tel. 783-4400 

Skelbkitės "Drauge". 

«5 ir Californla — mflr. 4 b u t a i — 
2 po 5 kamb. ir 2 po 4 k a m b . Ge­
ros pajamos . $52,000. 

I Mūr. biznio n a m a s . K e p y k l a su 
risais Įrengimais Ir 2 buta i . Tik 
$22,000. 

82 ir Rocirwell — Mūro 2 butai , 
7 ir 6 k a m b . Gazo š i ldymas . G a r a ž a s 

1 $81.500. 
Pr i e Maria H. S. Mttr. 2 b u t a i po 

t% k a m b . 12 metų. $32.500. 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7 -9515 

Gruodžio 13 d. -moksleivių a- , 
t e i t in inkų St. Ša lkausk io kuopa 

Vincas Tamošiūnas, šaul ių są­
jungos pirmininkas ir garbės na­
rys, šauliškos veiklos auksinės su­
kakties proga, buvo gražiai pa-

Igerbtas gruodžio 12 d. Detroi te 
š v . Kazimiero p a r a p i j o s sve ta i - j U e t u v i ų n a m u o s e . Pagerbime 
n ė i e suruošė kūe i a s . A t suanke : b a n k e t e d a i ^ a v o a p { e 250 šau-
Šv. Kazimiero p a r a p i j o s • klebo- j H u ? ^ ^ i r o r g a n i z a c i j ų a t s t 0 . 
n a s kuri. J. Ju tkev ič ius . k u n s Į v ų I š C h i c a g o s b u v o a t v y k ę Su-
s u k a l b ė i o maldą U p r a d ė j o lau- k a k t u v i n i n k o giminės Povilai 
žyt i dalinantis s u v isa is plotke- T a m o š i ū n a s s u d u k r a Audrone 
lę. M a m y ės p n g a m m o įvai- { r s ū n u m A l g i u p ^ t o > i § C h i c a . 
r i auš ių valgių. Del blogo o r o ne- g Q S b u v Q a t v y k ę . b u v g ^ g o s 
g a l ė ; o atvažiuoti P u t n a m o i r j p i r m i r g a r b ė s n a r y s V ladas IŠ-
Marianapol io a t e i t in inka i . | g a n a i t i s , centro valdybos nariai 

Jaunučiai , v a d o v a u i a m i bū- — S t a $ ė Cesevičienė, Segėjus Ra-
r e i o globžios Va l iušk ienės , su- idzvickas , Algirdas Budreckas, 
va id ino "vakurumėlį-' S t rakal iu- .šaulės — Marija Dapkiene ir Bro­
k a s i r Makaliukas". Moksleivė n ė Madeikienė. Iš T o r o n t o — 
A Paul iukonytė padek lamavo j cen t ro valdybos nariai Stasys Jo-
s a v o eilėraštį " O brol i" , g i t a r a i kubait is , Vytautas Keturakis , sau-
p r i t a r ė moksleivė Z. Babickai- \liai — J u r S l s Astrauskas ir Ed-
tė , k u r i pravedė vėliau bendrai m u n d a s Bičiūnas. Svečių buvo ir 
ke le tą giesmių. Kūčiose dalyva- i1S W Į vietovių. 
v o i r tėve.iai. Kūč ias paruošė , Svečiams jau susėdus pr ie sta-
moksleivių a te i t in inkų būrelio j lu, skautų Baltijos t u n t o "Miško 
g lobė ja Vai kienė, v i suomet uo-; Brol ių" orkestrui maršą grojant , 
l iai visuose da rbuose ta lk in in- ' garbės svečių lydimas a tvyko su­
k a u n a n t i s tudentė Z. Pauliuko- į kaktuvininkas Vincas T a m o š i ū -
n y t ė i r prisidėjo v isos gerosios | n a s . Jis buvo sutiktas gausiais 

plojimais. 
P i rmas jį pasveikino rengėjų 

St. Butkaus kuopos v a r d u tos 
kuopos pirm. Leonardas Šulcas. 
Apie V. Tamošiūno šaulišką veik­
lą ir jo nueitą prasmingą lietuvy-

TRYS ŠEIMOS GENERACIJOS APTAR­
NAUJA MŪSŲ KLIENTUS! 

NEW ONiT^OlO 
1971PLYMOUTH "DUSTER" 

BALZEKAS MOTORS 
4»iywoutn Puv-VasttBt-aTK-ftoMrunnar-Sarraeuda-Dtittsr 

4030 AICHII VI 7-T315 
<25 N«w 1ff?0 PlyrrtOuthStation WaBOW-A»r CandJ 

QUICK CASH 
FOR YOUR 
PR0KRTY 
733-9019 

M 1 S C E L L A N E O D S 

ŽMONIS PERKA NAMUS 
I/engvij $14,000 p a j a m ų i š a p a r t -

ment in io mūro, kuris ir 15 m e t ų ne­
turi. Pastatytas t u r t i n g a m rajone. 
Kaina gre i tam pirkėjui $77 ,000 . 

K u k l u s namelis — 2 b u t u k a i pa­
čiam Marąuette pke. K a i n a $17,000. 
gal ir mažiau. 

2 geri mūr. n a m a i B r t g h t o n pk«' 
duoda virš $16,000 nuomos , ir ma 
žos iš laidos. Jei pamatys i t , ' ta i ir nu 
pirksit už $52.500. 

5 b a t u šviesas m ū r a s ir 3 aute 
mfiro garažas. $7,500 p a j a m ų . P a ­
čiam Marąuette pke, t ik dgl l igos 
atiduoda už $48,000. 

P l a t u s lotas Marąuette p k o centri­
nėj ga tvė j . Kaina — s u s i t a r s i m . 

P u i k u s didelis a p o A k a m b . mflr 
•>azo ši ld. Platus įotas, m ū r . garą 
>.as. $29.500. 

2-jn b o t a . 14 m e t ų mcderc i . mtlr 
J-jų auto . mur garažas . M a r q u e t t e 
pke. $36.000. 

9 k a m b mfir. gražus k a i p n a u j a s 
Oeros pajamos. Arti m ū s ų $19 ,600 . 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenftw Av.. R E 7-7200 

A. ABALL R00FING C0. 
į s t e i g t a prieš 49 m e t u s 

D e n g i a m e visų rūš ių s togus . Tai 
s o m e arba d e d a m e naujus kaminu.--
rinas, n u t e k a m u o s i u s vamzdžius. Da 
ž o m e Iš l a u k o . T a i s o m e m ū r a "tuci-
pointlng". P i lna i aps idraudė. Visa* 
darbas garantuotas . 

Tel. — U 1-6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet karino laika 

BOOKKEEPER 
Experienced giri good with 

figures. 
Pieasant v/orking conditiona. 

Open Salary 

CALL BBLL KEAI6NEY 
671-2770 

MERCHABTDISING AIDS, I N C 
3810 Bose Street 

Schilier Park , HL 

3IILK B O T T L E MAIDS 
Ligbt clean w o r k for dependable 
n o m e n in.->p<<ting a n d packaginj; 
p las t i c bott les . Guaranteed w a g e 
inereases. 

lst sh l f t 11 p.-7 a. m. 
3rd sh i f t 3 p . m . - l l p . m . 

P A C K A G I N G SYSTEMS 
751 N . H I L L T O P 

I t a s c a , Dl. I d . 773-2050 

Reikalinga moteris priž"Srėti vy­
resnio amž. vaikščiojančią ligone. 
Gyventi vietoj arba ateinanti. 
Marąuette parke. Tel. 434-4827 

VYRAI IR MOTERYS 

ate i t in inkų m a m y t ė s . 

KALfeDTJ E G L U T E 

Li tuanis t inės šeš tadieninės 
m o k y k l o s mokiniai r e n g i a Ka­
lėdų eglutę gruodžio 27 d., sek- J į ė s kelią išsamiai ir įdomiai pa-

_-3 i*— i h ,,.x«.^™ T T A « 4 - . . «.».«•«•.; t * . -, - , , - . . madien į , Aušros V a r t ų parapi- ; pasakojo Stefanija Kaunel ienė . 
j o s sveta inėje : 11 :30 va i . ryto | M e n i n ė j e d a l y j e da lyvavo jau 
l i e tuv ių kalba šv . Mišios Aušros , p a m i n ė t a s vienuolikos muzikan-

S E I G A N S 
VYRŲ IR BERNUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue 
TEL. Yflrds 7-1272 

Atdara vakarais: pirmad-, ketvirtad,. o kitomis dienomis iki 6-tos 
vai. vakaro. Sekmadieniais nuo 10 vai. ry to iki 4 vai. popiet 

HARRY SEIGAN kviečia visus vyrus ir jaunuolius atvykti ir įsi­
tikinti, koks didžiulis yra pasirinkimas rūbu rudens ir žiemos sezo­
nui, geriausiu firmų, kaip Groshire, Botr-ny "500", Phoenis ir 
kt. naujausios mados. 

£ A TIK GAUTA IŠ ITALIJOS KOSTIUMŲ, MARŠKINIŲ 
IR KITOKIOS APRANGOS. 

Restoranas — valgykla , 2- jų a u k š ­
tų n a m a s . Moderniški ir n a u j i į ren­
gimai. Judri vieta. Labai g e r a s biz­
nis. Lengva aptarnauti . 

3 butai Ir biznio pata lpa , r inkt inS 
vieta. Marquette pke . $43 ,000 . 

I i butų mur. 10 metų . 60 p. sk ly ­
pas. Geros pajamos. Gera v i e t a , 

Tzwnr»ooe — I n c o m e T a s 
Notary PubUc 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W,43rdSt..CL 4-2390 

COSMOS PARCELS EXPRIk5S 
SIUNTINIAI | LIETUVA 

. i censed by V N E S H P O S T L T O R G 
501 W. 6 0 t h St., Chicago, m . 8««2» 
333 S. H a l s t e d . Chicago. i n . fl060> 

TeL W A 5-8737: 254-3320 
-•airių p r e k i ų pas ir inkimas , m o t o 
'klal. ša ldytuvai , maistas , dolerinia* 
ERTTFTKATAI Ir ATTTOMOBrUAI 

K. fakanskas 

''tiaMMHiiiHaAliiilildMÎ ^ 

D A 2 Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ū 
auko. Vaiau kilkuua ir baldus. 

Pilna apdrauda 
i. RUDIS — Tel. CL 4-1050 

*mmmaammmmtmmi\wmmmmmmmmm 

immiiiimiHimmiiiiiiiiiimmmiimiiii 
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
Gerų prek ių didel is pas ir inkimas . A u 
tomobil iai , ša ldytuvai , televizijos, do-
ler. cert i f ikatai , mais tas , a k o r d e o n a i 
260f» W. 6 » t h 61., Chicago, 111. 6062* 

TJELEF. W A 5-8787 
i l i l l lHilIl l l i i lI i lI lI lI imil l l l l l l i lHUIIIIHHI 

APDRAUDŲ AGENTCSA 

NERINGOS Restoranui reikalinga 

P A D A V E JA 
ir 

BERNIUKAS (Higfa School Boy) 

2632 West 71st Street , Chicago 

F U R N m j R E ^ F O ^ ^ A L E ^ 

F R O M S P A I N — w i n d i n g staircase 
to Sardi a n d shields , cha in lamps, 
Izabel la chande l i er — scounces, 
conquistador bridge, Torquemada. 
confessor cabinet , 17th century trea-
sure chest. A l i au thent i c — 2 sofas. 
B l a o k oak mediter , A M F M stereo, 
P a f f sewing mach ine . 

Call. 327 -2920 or 327-1632 
2235 N. Clifton, Chicago, 111. 

P A R D A V I M U I 

Parduodami 5 kambariu visi bal­
dai: Diuette komplektas, virimui 
krosnis šaldytuvas, miekamo kom­
plektas, s ta lo indai, puodai, įvai­
rūs rūbai. Še;tad. ir sekmad. nuo 
12 iki 6 vai. vak. t iktai 6533 South 
Campbell Avenue. 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Išnuom. 4 k a m b . butas s u 
baldais , 2 -me a u k š t e iš priekio, 
s u a u g u s i e m s . 

S k a m b i n t po 4 p . p. W A 
5-6616. 

nuomininkams 
6 3 PK 8-6033 

V a r t ų parapijos bažnyčio je . Per 
m i š i a s gieda mokin ia i lietuviš­
k a s K i l ėdų g i e smes . T u o j a u po 
šv . Mišių visi mokin ia i išpildo 
p r o g r a m ą salėje. P r o g r a m a i pa­
s i b a i g u s visiems va i šes t e n pat 
sa l ė j e . Tėvelius p r a š o m e atneš­
t i užkandžių i r v a i k u č i a m s do­
v a n ė l e s , kur ias i šda lys Kalėdų 
sene l i s . 

Mokyklos tėvų k o m i t e t a s kvie­
čia v i su s a t s i l a n k y t i j Kalėdų 
fg lu tę , o y p a t i n g a i š e i m a s su 
vaikučiais , no r s j i e n e l a n k o šeš­
tad ieninės m o k y k l o s . Lauk iame 
visų, p radedan t pač i a i s mažiau­
siais i r baigiant sen iaus ia i s . 

U 

t ų skautų "Miško Brolių" orkest­
ras , vadovaujamas Algirdo Vai- j 
tiekaičio. Jauna da in in inkė Ire-į 
n a Vizgirdaitė, p ian inu pa lydin t ; 
Vidai Bliudžiūtei, pada inavo tris 
da inas . Pranas Zaranka paskaitė Į 
iš Vinco Tamošiūno kūrybos " S v J l 
Jono kumelis". 

Pagerbimo vaišių me tu sukak- Ė 
tuv in inką žodžiu sveikino įvairių I 
organizacijų, institucijų bei vi- i 
suomenės atstovai, viso 26 asme- I 
nys. Jie kėlė V. T a m o š i ū n o dide- Į 
lį patriotizmą, jo v i suomeninę I 
veikla ir parama vis iems mūsų I 
užsimojimams. Dar d a u g i a u svei- I 
k in imų buvo gauta laiškais ir te- f 
legramomis, viso buvo paskaity- j | 
t i 44 sveikinimai. T a r p jų " D r a u -

Pi-kę kostiumą, švarką ar kelnes, jūs būsite patenkinti, nes 
mūsij siuvėjai čia pat v.etcje jums primieruos ir pritaikins ir 
nieko už pritaikymą nereikės mokėti. 
Visos berniukų aprangos gaunamos įskaitant stambius (husky). 

1% aukšto, 15 m e t ų m ū r . 2 bu­
tai — S kamb. (3 m i e g . ) Ir 4 k a m b . 
(2 m i e g . ) . Prie 71 ir Cal i fornla . 
Atskira gazo šil ima. ! a u t o garažas . 
Pal ik imas — duokit p a s n l l y m ą . 

11 butu. 10 metu mūr. n a m a s Mar­
ąuette pke. $2o.ooo met in ių p a j a m ų . 
J136.5H0 Savininkas duos 7% p a s k o -

i'la-
& k a m b . mur. b o n g a k m pr ie 71 

ir Rockwel l . $19.500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTAR1A-

T A S , I M I G R A C I J A 
2735 W . 71st S t . — 925-6015 

PARDAVIMAI — VALDYMAS 
NAMC PIRKIMAS — 

Butų nuomavimas — Incoene Tas 
Notariataa Vertimai 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL R E A L T Y 
i. B A C E V I Č I U S 

8455 So. Kedzie Ave., P R 8-223S 

Tvarkingas, teisingas ir greita* 
patarnavimas visais Real Estatf 
reikalais. Be to, veikia Nota r ia tas 
iaromi ir liudijimų vertimai. Tvar 
•comi Incoene Tax ir at l iekami kf 
3a tarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTRRY PUBLIC 

1259 S Mftp lev 'M^ * v . . CT, 4 - 1 4 . ^ 

R e m k i t tuos b iznier ius , kuri* 

-kelbiasf d ienraš ty je " D r a u g e " 

Namu. Gyvybes, 
sve ikatos , biznio, 
automobi l ių . 

BUTAI r inkt in iams 
Best A g e n c j , 2925 W . 

Nelaukit užs irsgis truokit dabar! 
Aptarnauja p ie tvakar inę dalį 9 m e ­
tus. Savininkai kre ipki tės dčl p a ­
tarnavimo n e m o k a m a i . 

PROGOS — OPPORTUNTnES 

Patog ios feimo-
kėj imo salTKOS. 

3, B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2238 

M OV I NG 
SERfiNAS perkransto baldus b 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67tfa Place — WA 5-8063 

UTiilMiUiHIMniUinniSuiiiinltte... "•",H!SBwifailHIII«*«iflHi.ii«iiii.... 

Laiminsiąs bus pirkėjas- kuris nu­
sipirks Brighton Parke geriausią 
ir pelningiausią taverną su mūr . 
pastatu. 2659 W. 43 S t : 

C O N T R A C T O R S 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ii kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer Av. 
Chicago, lU. 60632. TeL YA 7-5980 

Heating Contractor 
Įrengiu n a u j u s Ir perstatau se­
nus visu rūš ių n a m o apšildymo 
pečius Ir a ir condit ionlng — J 
naujus ir senus n a m u s . Stogų 
r inas ( g n t t e r s ) , v a n d e n s Šildy­
mui boilerius. Turiu ir leidimus 
dirbti m i e s t e bei užmiesčiuose. 
Darbas a t l i e k a m a s greitai ir są­
žiningai. Apska ič iav imas n*mo 
karnai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & S H E E T METAL 
4444 S. Western . Chicago 9, IU. 

Te le fonas VI 7-S447 

Kas tik turi gerą skoni. 
Viską perka pas Lieponį! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
LDIPONIS 

F U R N I T U R E C E N T E R, I N C 
Marąuette Pk„ 6211 So, VYestem PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniai« nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vakaro. Sekmadieniai* uždaryta. 
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KALĖDINĖS IR LIETUVIŠKOS 
MUZIKOS POPIETĖ 

Lietuvos operos solistė Izabe­
lė Motiekaitienė paskutiniu me­
tu yra daugiau pasukusi į dai­
navimo pedagogiką, sėkmingai 
vesdama ba'.so lavinimo studiją 
Bridgeporte. 714 W. 30 st., Chi-
cagoje. Čia dabar yra labai sko­
ningai ir moderniai A. Kerelio 
įruošta studija, kurioje sol. I. 
Motekaitienė moko dainavimo, 
o muz. M. Motekaitis — duoda 
fortepiono pamokas, šiemet 
kaip tik dešimtmetis, kai I. Mo­
tekaitienė yra įsteigusi dainavi­
mo studiją, pasireiškusią net ir 
viešais koncertais, mažomis 

des (Jakubėno). Aleksiūnas — 
Ateik (Kuprevičiaus). Daininin­
kus fortepionu lydėjo M. Mote­
kaitis. Kai kurie, ilgiau lankę 
s ūdiją, jau yra gerokai pažen­
gę, čia mokoma ryškaus tarimo, 
ką garai pademonstravo E. Ra-
davičius, paskaitęs Putino Mor-
tuos voeo. 

Koncernas praėjo labai jau­
kioje, šeimyniškoje atmosfero­
je. Sol. I. Motekaitienė juo no­
rėjo prisidėti, kad dažniau šei­
mose būtų tokių muzikinių va­
karonių. Užbaigdama ji savo 
kalboje pažymėjo, kad dainavi­
mas praturtina asmenybę: pa­
tys Unksminasi ir kitus linksmi­
na. Darna visuose turi rasti vie­
tos. Tylus būtų miškas, jeigu 
jame tesigirdėtų tik didžiųjų 
paukščių garsai. 

Pabaigoje visus pakvietė i 
vaišes, suruoštas mokinių tėvų 
ir pačios solistės. Vaišės buvo 
gausios ir turtingos. Tai buvo 
mielas pratęsimas tos šiltos, 
draugiškos nuotaikos, susida­
riusios studijoje koncerto metu. 

J. Daugi 

Sol. I. Hotekaitienė 
operomis, o ypač padėjusią mū­
sų jauniesiems lavinti balsą. 

Sekmadienį šioje studijoje 
įvyko teks jaukus šeimyninio 
pobūdžio koncertas, kuriame 
dalyvavo studijos mekiniai, o 
klausėsi jų tėveliai ir artimieji. 
Pradžioje Ign. Serapinas išryš­
kino Kristaus gimimo prasmę 
ryšium su kilusia iš to didžiojo 
įvykio muzika, kurios pavyz­
džių buvo gausu koncerto pro­
gramoje, tačiau lygiai gausu 
buvo ir lietuviškos muzikos kū­
rinių. Koreerto metu dainavo 
V. Sreniavskytė (5 m.) trejetą 
jaukių dainų, L. Andrijauskaitė 
— Christmias Story (Walsh) ir 
Ramune.ė (Gaižausko), T. Se­
rapinienė — Tyli naktis (Gru-
berio), Kad galėčiau (Dirvins-
kaitės), D. Pe'ersen ir A. Ba-
ronaitytė davė duetą — Katės 
(Rossini), o V. Kerelytė ir D. 
Petreikytė — duetus: Trys ka­
raliai (Cristy) ir Vaikelio Kris­
taus lopšinė (Christy). Burnei-
kytė padainavo XVI šimt. ang­
lų dainą The Storek ir žaliojoj 
lankelėje (Tallat - Ke'pšos). D. 
Petreikytė — Kalėdų polką 
(Burke) ir Nemunėli (Bražins­
ko. D. Bajelytė — I Wonder 
(Niles) ir Gedumas (Kačanaus-
ko). V. Kerelytė — Song of Se-
ven Dambs (Wagner) ir Dai­
nos, muzika ir gėlės (Metrikie-
nės). A. Baronaitytė — The 
The Shepferds Madrigal (Krefe-
ler) ir Gėlės iš šieno (Jakubė­
no). T. Rūta — Nakties tyloj 
(Adams) ir Kol jaunas neve-

CHICAGOJE 
CHICAGOS LENKAI 

RUOŠIASI DEMONSTRUOTI 

Ryšium su šiomis dienomis 
Lenkijoje vykstančiais neramu­
mais, Chicagos lenkų organiza­
cijos ruošia viešas demonstraci­
jas. Didelė demonstracija įvyks 
gruodžio 26 dieną, šeštadienį 12 
valandą dienos, Holly Tinnity 
High School, 1443 West Divi-
sion Street. 

Po trumpos programos šios 
mokyklos didžiulėje salėje au­
tobusais bus vykstama prie Len­
kijos konsulato ir ten demons­
tracija bus tęsiama. Demonstra­
cijos tikslas yra atkreipti ame­
rikiečių dėmesį į Lenkijoje esan­
čią priespaudą ir žiaurų komu­
nistinės Lenkijos vyriausybės 
elgesį su gyventojais, ypač dar­
bininkais. Demonstracija ypatin 
gai sieks pabrėžti, kad tokia 
padėtis Lenkijoje susidarė ir 

i komunistų valdžia įsigalėjo tik 
i dėka komunistinės Rusijos im-
I perialistinių tikslų. 

Lenkai nuoširdžiai kviečia 
kaip galima daugiau lietuvių 

j demonstracijoje dalyvauti. Kaip 
žinome lenkai mus giliai užjau­
tė Simo Kudirkos tragedijos at­
veju, mums norima linkme įvy-

Ikį aprašė savo spaudoje ir ko­
mentavo savo radijo programo-

į ?e bei rašė protesto laiškus ata-
į tinkamoms amerikiečių įstai-
įgoms. Daug mums padėjo len-
; kas kongresmanas Puchinski. 
j Aukšti lenkų pareigūnai daly­
vavo ir mūsų ruoštose demons­
tracijose miesto centre. Būtų 
gerai, kad lietuviai palankiai 
pažiūrėtų į lenkų ruošiamas de­
monstracijose ir jose dalyvau­
tų K. B. 

LIETUVIŠKOS KALĖDŲ 
GIESMĖS CHICAGOS 

CENTRE 

Gruodžio 17 d., 12 — 1 vaL 
p.p. Bismarcko viešbučio vestibiu-

MOŠŲ ICCLONIJOSE 

Kalėdų eglutė su 6.000 lempučių prie Baltųjų rūmų. Eglutė visai Amerikai 

mių programą. Ne tik viešbučio 
viduje, bet ir į gatvę išvestais gar-

lyje Aidutės, diriguojamos Alice je išeivijoje, kur pamokos vyksta 
Stephens, išpildė kalėdinių gies- kasdien. 

Cicero lit, mokyklos 15 metų 
gyvavimo minėjimas įvyks atei-

siakalbiais skambėjo "Skubinkit, j nančių metų balandžio mėnesį. 
piemenys", "Tyliąją naktį", "Pie- j Tam minėjimui pravesti yra su-
menys Betliejun bėgo", "Betlie- darytas specialus komitetas, 
jaus Prakartėlėje", 'Trys Karą-į Šiuo metu mūsų mokykla turi 
Kai", "Į Betliejų bėkit", "Šven-j87 mokinius ir duoda 40 pamo­
toje tyloje", "Piemenėliams" ir 'kų į savaitę. P. Kliorienė dėsto 
kitos giesmės. Vienuolika gražių,: 20 pamokų. Buvo apgailestauja-
jaunų lietuvaičių, pasipuošusių' ma, kad Cicero lit. mok. moky-
tautiniais rūbais, atkreipė visų! tojų atlyginimas yra mažesnis ne-
dėmesį. Teko girdėti: "Kokia kai- gu Chicagos ar Melrose Parko mo 

kytojų. Į posėdį atvykus dr. Kau ba jos gieda?" "Ar jos čia nuo­
lat pasirodo" ir t.t. Aidučių gra­ nui ir dr. Kisieliui sužinota, kad 
pė]e buvo Gražina Bičiūnaitė, prie Bičiulių rėmėjų ratelio prisi-
pirm., Ramutė Drūtytė, vice pir-;dėjo du nauji nariai: Kimbarkas 
mininkė, Liucija Ambrosini — ir Butkienė. 
Buivydaitė, solistė, Gražina Gry- Lit. Mokykloms remti lėšos bu-
baitė, Vaigalė Kavaliūnaitė, Ma- vo paskirstytos taip: po 600 dol. 
ryte Juzėnaitė, Šivilė Numgaudai- į skirta aukštesniajai ir žemesnią-
tė, Audronė Simonaitytė, Laima Į jai lit mokykloms. 100 dol. buvo 
ir Birutė Naureckaitės ir Aldona skirta parapijos mokyklai parem-
Pikelytė. ti. aukštesniosios lit. mok. atsto-

Baigiant valandą trukusią pro- vas Bartkus įteikė 50 dol. auką, 
gramą, A. Stephens pranešė klau- , kurią aukojo Cicero Jūrų šaulių 
sytojams, kad Aidutės, nuėjusios ' kuopa lit. mok. paremti. Taip pat 
prie lietuviškos eglutės, sugiedos be nuolatinių aukotojų dr. Kisie-
maldą, skirtą • lietuviui jūrinin- j n a u s i r d>. Kauno savo auka pri 
kui Simui Kudirkai. "Marija, Ma­
rija" palietė visų aplink stovin­
čių širdis. Nors daugeliui buvo 
nesuprantami žodžiai, skausme 
ašaros žibančios Aidučių akyse, 
perdavė jiems jų jausmą. 

K. 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 
CICERO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖJE 

Gruodžio 13 d. Ingaunių bute 
įvyko Cicero L.B. valdybos posė­
dis, kuriame buvo svarstomi ben­
dri Cicero LB reikalai. Šiam po­
sėdžiui pasibaigus, ten pat įvyko 
antrasis posėdis, kuriame buvo 
aptariami Cicero Lituanistinės 
mokyklos reikalai. Dalyvavo lit. 

sidėjo ir kun. P. Patlaba. 
Sausio 10 d. Ą. v, p . p. parapi­

jos salėje įvyks visuotinas meti­
nis susirinkimas, kurio metu bus 
renkama nauja Cicero LB valdy­
ba ir aptariami kiti svarbūs rei­
kalai. Posėdžiui baigiantis, In-
gauniai dalyvius pakvietė prie 
skoningai paruošto stalo, kur to 
liau buvo 
reikalai. 

Hartford, Conn. 
LITUANISTINES MOKYivLOS 
EGLUTĖ IR NAUJŲ METŲ 

SUTIKIMAS 
Gruodžio 27 d., sekmadienį, 3 

vaL p. p. LkA-P. klubo salėje, 
227 Lawrence Str., Hartford, 
Conn., lituanistinės mokyklos 
tėvų komitetas ir mokytojai ren 
gi a Kalėdų eglutę. Bus įdomi 
programa. Kalėdų senelis atneš 
vaikučiams dovanėlių. 

Šiais mokslo metais lituanisti­
nėje mokykloje veikia trys sky-
riri ir vaikų darželis; dirba ke­
turios mokytojos. Visi Hartfor­
do ir apylinkių lietuviai prašo­
mi atsivesti savo vaikučius, kad 
ir nelankančius lietuvių mokyk­
los, pamatyti, ką parodys jau­
niausieji Hartfordo lietuviukai. 

O gruodžio 31 d. LA.P. klu­
bas savo didžiojoje salėje ren­
gia tradicini Naujų Metų suti­
kimą. Pradžia 9 vai. vak Bus ge 
ra vakarienė, orkestras, tad at­
silankiusieji galės skaniai pasi­
vaišinti ir pašokti. Įėjimo auka 
$7.50. 

Ir čia Hartfordo ir apylinkių 
lietuviai prašomi kuo gausiau­
siai dalyvauti. 

Jonas Bernotas 

Geveland, Ohio 
NAWCJŲ afflTŲ SUTIKIMAS 

Tradicinis Naudųjų 1971 Me­
tų sutSdmas ^engiamas LB <T.e-
velando pirmos ir antros apylin­
kės valdybų, įvyks gruodžio 31 
d. Šv. Jurgio parapijos salėje. 
Kaip ir praeitų metų sutikimui, 
vaišių stalai bus paruošti de­
šimčiai asmenų. Dalyvaujan­
tiems pavieniui svečiams vieto: 
bus rezervuotos. Valdybos pra­
šo nevėlinti užsakyti vietas pas 
iždininkus Z. Tarutį, tel. 944 -
0539, M. Aukštuolį, tel. 481 -
9828, ir valdybų narius. Salė 
bus atidaryta nuo 8-tos vai. va­
karo. Vaišių pradžia 9 vai. Skirs 
tomės į namus 3-čią vaL ryto. 
Nuo 9-tos vai. vakaro iki 3-čios 
vaL ryto automobilių pastaty­
mo vieta bus saugoma polici­
jos. Valdybos kviečia tautiečius 
su svečiais Naujųjų Metų suti­
kimo baliuje gausiai dalyvauti. 

EUGENE, OREGON 

gurhu. tndipfe aomokejo vieno 
jaunuolio išsimokslinimą, kuni­
go ir vienuolės pasiruošimą mi­
sijų darbui. Romoje — savo testa­
mentu paskyrė reikiamą sumą 
apmokėti lietuvio jaunuolio išsi-

Gruodžio 3 d. mirė lietuve O- „ ^ y j ^ į k u n i g u S ; L i e t u v i u 

na-Elena Budz (Juraviciute-Bud-! § y Kazimiero kolegijoje. Pasiliko 
zinauskienė) 72 m., augusi ir gy- | JQs P r a n a s . F r ank , 85. 
venusi Chicagoje, vėliau su savo j ^ p 
vyru ir abiem sūnumis persikė­
lusi į Los Angeles, Calif. Po kiek 
laiko įsikūrė Eugene. Oregon. Aš­
tuonių mėnesių bėgyje mirė a-
budu jų sūnūs sulaukę virš ketu­
riasdešimt metų amžiaus. 

P. ir O. Budzinauskai pasižy­
mėjo savo tikėjimu ir geraširdin-

Pirmieji diakonai 
Muenchenas — Lapkričio 22 

dieną Muencheno arkivyskupas 
kardinolas Doepfneris įšventino 
pirmuosius vedusius penkis diako­
nus. 

A. f A. 
JUOZUI REPEIKAI mirus, 

jo žmoną, dukras BR0NC KREMERIEHĘ ir EMILIJĄ 
VALÂČIENĘ su šeimomis skausmo valandoje nuo-
širdžiai užjaučia 

Genė ir luezas čyval 

NELAIDOKIM 
Cicero Lietuvių kareivių d-jos 

susirinkimas gruodžio 20 d., I 
sekmadienį, buvo negausus. Ar \ 
draugija veiks ilgiau ar bus nu-1 
tarta ją likviduoti, paaiškės ! 

sausio 17 d. susirinkime. Drau­
gystės pavadinimas, kad ir bus 
panaikintas, bet turi likti amži-

mokyklos atstovai: Kreivėnas,įna atmintis. Turtas yra gražus 
Bartkus, Kliorienė ir tėvų komi- i r neturi patekti asmenims, bet 
teto atstovė Barkauskienė. Buvo turi būti padalytas labdarybei 
kalbėta dėl lėšų paskirstymo, dėl (ir lietuviškiems reikalams. Ko-
mokyklos pavadinimo pakeitimo | va eina ir eis iki galutino iš­

laisvinimo. Senieji kareiviai bū­
kite kaip h* buvę kareiviais, 
bet ne graboriais, nes gyvas nė 
vienas neina pas graborių, tad 
nelaidokim organizacijos. K. D. 

Jūsų paliktas doleris bus panau-
gvildenami įvairūs Į dotas lietuvybės ugdymo reika-

j lams ir Sv. Jurgio parapijos 
DRAUGIJOS I P^™*11"1*- & EHimtas 

15 MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 
Galima pirkti dalimis ir išmokėtinai 

30% iki 50% nuolaida 
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

8200 S. Western Tel. GR 6-4421 

ir t.t. Mok. Kreivėnas pareiškė, 
kad ateityje Cicero kolonijoje tu­
rėsime tik vieną lituanistinę mo­
kyklą, todėl ir siūlė parinkti var­
dą. P. Kliorienė siūlė vadinti ne 
lituanistine, bet lietuviškąja mo­
kykla. Pasirodo, kad Cicero ko­
lonijoje mes turime vieną iš ke­
turių lituanistinių mokyklų viso-

NarriŲ Apšildymas 
. .Jdedu vtau rūžlu pečius, van­
dens šildytuvus ir power hu-
midiflers. Išvalau Ir suremon­
tuoju alyvos ir duju pečius ir 
alyvos pečiu9 perdirbu d§l du-
tų. Sutaisau blofrai veikiančias 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje, Chicagoje Ir 
vakaru priemiesčiuose. 
ALBINAS BANYS 

4 4 7 - 8 8 0 6 

A. f A. 
ANTANUI STEIKŪNUI mirus, 

žmonai SOFIJAI, dukrai RAMUTEI ir visiems gimi­
nėms reiškiame giliausią užuojautą. 

Biruti ir Antanas čiuriai 

A. a. prel. M Krupavičiaus laidotuvės Chicagoj Lietuvių g v. Kazimiero kapmčM. 
N&otr. A. GūlttMko i 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kielikas ar cimborija įgraviruota pri-
sirmn oiui jūaų mirusio mylimo asmens ir dovano­
j an t vargingoms Misijoms a r bet kuriam pasi­
r ink tam kunigui, bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kur i s bus įvertintas. Pristatome tuojau pat 
i šs ta tymui laidotuvių koplyčioje. Taip pat turi­
me ir ki tų dalykų tinkamų atminimui. 

WATRA MEMORIAL CENTER 
2848 W. CERttAK ROAD CH1CAGO, ILLDfOIS 

OGB* O l U U 3 - 3 4 M 
" • • " • 

Ateitininkijos kūrėjui ir jos 60 veiklos metų žymia­
jam dvasios vadui, Nepriklausomos Lietuvos kūrėjui ir 
visų jos demokratinių seimų atstovui, žemės ūkio minis-
teriui ir Lietuvos žemės reformos iniciatoriui ir vykdy­
tojui, Krikščionių demokratų sąjungos ideologui ir ilga-
mečiui jos pirmininkui, Lietuv-ų tautos priešsovietinės 
ir antinacinės rezistencijos vadui ilgamečiui Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirmininkui, Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės idėjos autoriui ir didžiajam vals­
tybininkui, Lietuvos ir lietuvybės mylėtojui ir jos laisvės 
kovų didvyriui 

A. + A. 
Prel. MYKOLUI KRUPAVIČIUI 

svetimame krašte mirus, jo giminėms ir artimiesiems, 
o taip pat ir visai už laisvę kovojančiai tautai gilią užuo­
jautą reiškia ir drauge liūdi šios Lietuvai didžiai nusi-
pelnusios asmenybės netekus 

ATEITININKŲ FEDERACIJA 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A. f A. 
JONAS RAŠČIUS 

Jau suėjo vieneri metai, kai negailestinga mirtis at­
skyrė iš mūsų tarpo mylimą tėvą ir seneli, kurio netekome 
1969 m., gruodžio 24 d, Kūčių dienos ryte. 

Nors laikas tęsiasi, bet mes niekados negalėsime pa­
miršti. Lai gailestingas Dievas suteikia jam amžiną ra­
mybę. 

Šv. Mišios už sielas a. a. Jono Raščiaus ir a. a .Be-
nediktos Janulevičiūtės - Raščienės bus atnašaujamos 
per Kalėdas, gruodžio 25 d., 10 vai. ryto, gvč. Trejybės 
parap. bažnyčioje, Hartford, Conn. 

Maloniai prašome gimines, draugus ir paž'stamus 
dalyvauti pamaldose ir pasimelsti už a. a. Jono ir Eene-
diktos sielas. 

Nuliūdę; VAIKAI IR ANCKAI 

''%> 

«£ 
1* 

Muzik. 
ADOLFAS M0NDEIKA 

1964 m. gruodžio mėn. 27 d., pakėlęs daug žemiško skausmo, 
šios žemės kelionę baigė mūsų brangus ir mylimas vyras ir tėvelis 
Adolfas Mondeika. Gruodžio 31 dieną buvo palaidotas Queen of 
Heaven mauzoliejuje. 

Jo brangų atminimą minint, šešerių metų m rties sukakties 
proga, g uodžio 26 d. diena, mirimo d'eną gruodžio 27 ir laido­
jimo dieną, gruod. 31 Sv. Antano parapijos bažnyčioje. Cice­
ro, už velionies sielą bus atnašaujama po kelerias 9*. Mišias. 

Visus gimines eraugus ir pažįstamus nuoširdžiai kviečiame da­
lyvauti šv. Mišių aukoje ir drauge pasimelsti už mūsų mylimo vyro 
ir tėvelio Adolfo Mondeikos sielą. 

h 

Nuliūdę: žmona 
žentas 
ir kiti 

Antanina, 
Steponas, 

giminės. 

dukros 
brolis 

Marija 
Antanas 

ir 
su 

Teresė. 
šeima 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1970 m. gruodžio 24 d. j gg* -

X Stefanija ir Juozas Saka 
lai, 3845 W. 63rd PL, Chicago.; 
111., mums prisiuntė gražų laiš­
ką, kuriame išreiškė padėką 
dienraščio darbuotojams už dir­
bamą nelengvą lietuvybės išlai­
kymo darbą. Kartu pridėjo 20 

jdol. auką "Draugui" stiprinti. 
X švč. Mergelės Marijos Oi- Nuoširdžiai dėkojame. 

mimo parapijoje, Marąuette . . . . . . 
Pr., Kalėdų proga bus iškilmin- ,' x * * d a u S e h o h e t a ^ ^ n ^ 
gos koncelebruotos lietuviškos t i : l ė r m s £ " ? n ^ 0 r m s " Į ^ g g 

galima išlaikyti savo spaudą. šv. Mišios bažnyčioje ir salėje 
vidurnaktį, kad sutilptų visi no­
rintieji dalyvauti. Bažnyčioje 
koncelebruos kleb. kun. Anta­
nas Zakarauskas, kan. V. Zaka­
rauskas, kun. K. Kuzminskas, 
kun. J. Juozevičius ir kun. M. 
Urbaitis. Parapijos salėje kon-

"Draugą" aukomis parėmė: po 
3 dol. — J. Miklovas, O. Reka­
šienė; po 2 dol. — J. Baranaus­
kas, M. Klimas, W. Raccus, V. 
Degutis, L. Sabonis, Aldona Zo-
tovas, kun. A. Senkus, A. Toto-

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A- VALSTYBĖSE 

— Aleksandra ir Liudas Sa-
giai rašo: "Sveikiname su šven 

simpoziume skai tė vieną iš į-
žanginių paskaitų. Ta pačia pro­
ga, univers i te to pakviestas, j i s 
a ts i lankė Paduvos universitete 

AUSTRALIJOJE 
— Kun . P e t r a s Butkus , gyv. 

^*- .̂*N X5il.*\ Dt Pirmadienį gruodžio 21 d. CHICAGO SAVING3 & 
sukvietė Chicagos pietvakarių apyl rikės ligoninės, vienuolyno i" mokyklų atstovus ir įteikė kalėdines 
dovans prie "Laimes šulino". Nuot aukoje (iš k. į. d.): Philcmena D. Pakel, prezidentė, John Pakel. 

celebruos kun. J. Kuzmskas, 
, T ir i - i r, r^io ! rus. M. Vaškevičius, Pijus Bi 
kun. L. Yerkes ir kun. Z. Gėla- TT__i ' ... . , 

' kus, A. Stuoka, Vaismai, A. 

raitis, J. Janickas, J. Matusai- Sr., valdybos pircnininkas, saselė Celita, šv. Kryžiaus ligoninės atstovė, seselė Elena (Helen), Šv. Ka-
tis, J. Bucevičius, M. Smelsto-1 zimiero Seserų vienuolyno atstovė sesuo Pat~icia Kelly, RSM Mis-sricordis. Home atstovė, Adelė Izokai-

tėmis visus "Draugo" redakto- i r s k a į t ė paskai tas . A. J . Grei-
rius ir dėkojame už malonų beri j m a s pakvies tas moksliniu direk-
dradarbiavimą ir rėmimą mūsų j tor iumi prie Urbono universite-
darbo su lietuvišku jaunimu. į t o I tal i joje steigiamo ta rp tau t i -
Taip pat prašome perduokite į m o semiotikos ir lingvistikos in-
geriausius linkėjimus švenčių s r j t u to . 
proga mūsų bičiuliams ir vi­
siems Grandinėlės rėmėjams". 

— Young Amencans for Free-
dom, 1221 Massachusetts Ave. I Sidney, Australi ja, "Tautų šven-
NW, Washington, DC 20005, j tovėse" kelionių įspūdžių auto-
skelbia konkursą s tudentams vi- j rius, kasme t per 20 m. savo 

tOVĖS prezidentė Philomena D. Pakel į soje Amerikoje. Tema — The j ar t imuosius i r prietelius Kalėdų 
Conscience of a Conservative. j švenčių proga pasveikina savo 
Skiriama 1000, 500 ir 250 dol. ' pat ies kūrybos kalėdine a tviru-
stipendijoms taip pa t 15 premijų i te. Šiais metais, kuriuos j is va-
po 50 dol. Prisiuntus 1 dol. y r a j dina popiežiaus apsilankymo 
gaunama konkursan įstojimo j metais , savo art imuosius sveiki-

zius. Parapijos coras giedos gies _. . . z , , .v. . „„ -- M. Buivydas, M. Blynas, Z. Na­rnės pnes sv. Misiąs ir per iš- ; į ' . J> ' 
.... . . _ r J , . i a viekas. M. Zujus, J . Šalkauskas, 
Misiąs su s o l i s t a i s . ! _ _ _ ' . . . _ __ 

•o: i Į tienė. Lietuvių Montessori namų, atstovė, Betty Wiater. sekretorė, Southwest School atsukusiems vai-
' kams (Reta"ded) atstovė ir Florence Schmalzer, vedėjos pavaduotoja Christopher mokyklos vaikams 

invalktems - atstovė. Nuotr. V. Noreikos į forma ir t uo pat t i tulu sen. Bar-1 na eilėraščiu, kurio pirmas pos-
r y Goldvvater knyga. Ten p a t Į m a s skamba t a i p : "Štai laužiam 

* . — . . T . . 1 J . Venslovaitis, P . Narutis, A. 
P , . P* . ,. ' . . . - , , ,- Buknys, P. Žukauskas, M. Krau-

liau dalyvauti, galės išklausyti „ * T , . «= 
^r-- i. - - • 1 -ic ^r+^ chunas, K. zygas. Labai aciu. 

šv. Mišių baznvcioje l : l o ry te po iškilmingų Mišių. X Lietuvos vyčių ruošiamas 

X Lietuviu istorijos draugi­
ja leidžia neperiodinį žurnalą 
"Tautos Praeitį". Jau yra išėjęs 
pirmo tomo keturios knygos ir 
antro tomo taip pat keturios. 

Solo giedos M. Momkiene i r j N a u j ų M e t ų s u t i k i m a s įvyks j Jų nemažos atsargos yra su-
'8 :30 v. vakare J. Evans namuo-; krautos "Draugo" sandėliuose, V. Momkus. 

X Chicagos Anglijos lietuvių 
klubo valdyba švenčių proga 
mums atsiuntė nuoširdžius svei-

se 6845 S. Western. 

x Ranka rankon skaitytojai 
eina su savo spauda, ją remda­
mi. Aukojo: po 3 dol. — Z. Or-
vidas, T. Žilys; M. Arlauskar 
Petr. Pisnys, B. Poškus, K. Pr iš-
mantas, J . Černiauskas, St. Ja -
rutis, M. Rakalskas, J. Bubnys. 
B. Dainis, V. Simaška, Grikinas. 

y ra gaunamos informacijos apie 
šią organizaciją. Pri imami ir ne 
studentai. 

— Stefa ir Vy tau tas Vasi­
liauskai — iš Montrealio — 
augina gražią šeimą, i r skat ina 

Lietuvių istorijos draugijos vai 
dybos nutarimu pirmo tomo I K. Petruškevičius, O. Karosienė. 

x A. a. Pijaus Stončiaus 11 : knygos kainai sumažinta po du; A. Varonis, J. Bagačiūnas; 1 
metu mirties prisiminimui b u s | d o l e r i u s ( b u v o po t r i s ) . Tautos : dol. — T. Kuzas. 

•• a tnašautos šv. Mišios T. Jėzui- j Praeities žurnale yra išspausdin- Visiems nuoširdžiai dėkoja-
tų koplyčioje, Šv. Kalėdų dieną,! t ų įdomių istorinių studijų ir : me. 
11 vai. rvto; antros šv. Mišios, ctrairrenrn bei reoenziiu iš kitu ! . . . . «- ,_. • • 

, * ' . » T, straipsmų oei recenzijų ib KILU. x j ^ ^ serbiški, nesema: 
x Bronė ir Kazimieras Lau- gruod. 31 d., Aušros Vartų; tautų istorinių veikalų, liečian 

rinavičiai, gyv. 2452 W. 69 st., baž.; trečios Ciceroj. Gimines ir j 5 i ų m ū s ų turtingą ir įdomią | į į j " ~ į j į į ^ g ^ į gimtadieni 
Chicagoje, linki linksmų šven- pažįstamus prašome pasimelsti, j p r a e i t į . | g u ^ ^ ^ ^ j £ ~ J J 

vėl šventąją Kūčių plotkelę,. 
kaip ženklą šio mūsų Ūkimo 
t r apaus , minty vis lankydami 
gimtąją šalį, i r tuos k u r gyvi 
ar kalnelių kapuos" . 

VOKIETIJOJ 

spaudai paremti 
dėkojame. 

Nuoširdžiai 

x Lituanus žurnalas ar gerai, 
ar blogai savo uždavinius atliko, 
| arodys tik ateitis. Besidomin-
iųjų Pabaltijo klausimais atsi­

liepimai ir tų rašinių citavimas, 
vis dažniau i r dažniau pastebi­
mas naujuose rašiniuose apie Pa- Į visuomeninei veiklai, leisdami 
balti jį. Greta to, neabejotina, stovyklauti ir priklausyti lietu-
kad susidomėjimas Lituanus ra- viškoms jaunimo organizaci-
iiniais didėja i r tarp mūsų jau- joms. Vytautas pamėgęs lietu-
ūmo gimusio jau čia, Amerikoje, j visko meno drožinius. P r a n a s I į į į į į į į "da rbuo to jų 

kuris savo rašiniams daugiausia Mekšriūnas Stefos Vasiliauskie-
r.audoja anglų kalbą. nės tėvelis taip pa t kuria lietu-

x Parėmęs lietuvišką spaudą, Į viškų drožinių ištisus rinkinius 

čių ir laimingų N. Metų savo 
giminėms, d raugams ir pažįsta­
miems. Vieton sveikinimo korte­
lių, aukoja "Draugui" $20.00. 

Izabelė Stončienė ir vaikai ] 
(pr.) 

X Margučio radijo 

X Prof. Pr. Dovydaičio mo­
nografijos išleidimo komitetas 

progra- šiais metais nori užbaigti vajų. 

x Lietuviška išeivių gyvybė ; g e p Q r t e . m a l o n i a i j u n g i a s i p r i f c 
ir spauda - neatskiriami d a l y I Uetuviškų organizacijų, 
kai. Aukomis po 5 dol. "Drau- j 

moj Kalėdose pasirodys Cicero ; Aukas siųsti: Jonas Žadeikis 
i r Brighton Parko lituanistinės 4162 S. Fairfield Ave., Chicago, 

gą pareme: 
Dr . D. Surantas, Rockford, 
J . Tarasevičius, Chicago, 
Mary Borman, Phila, Pa., 

mokyklos. Cicero mokiniai dai- , m . 60632. 
nuos, gi kit i atliks žodinę pro­
gramą. 

x Kun. Antanas Zakaraus­
kas , klebonas Gimimo Merge-

(pr.) 

x Emilija ir Bronius Jonu­
šai, Šv. Kalėdų ir Naujų Metų 
proga sveikina visus savo bičių- born Hts, Mich. 
liūs ir pažįstamus. Vietoje svei-1 Nuoširdžiai dėkojame 

ramiai galėsi šventes švęsti, j — Hamiltono mergaičių cho-
atšventusi sidabrinę vedybų su- Į "Draugui" aukų prisiuntė: po 4 į r a S i Vad. sol. V. Verikaičio, j au 

dol. — A. Laukaitis, kun. L. Ke- j turėjo pirmą išvyką į Torontą, 
mėšis, Ant. Marchertas; po 3 
deL — J. Rūbas, Vyt. Straznic-
kas, Eva Paulauskas, A. Blazu-
kas, A. Zapnieke, V. J. Žemai­
tis, B. Kantanavičius, St. Stasiū­
nas, Anna Andrikis, A. Keze-
nius; po 2 dol. — A. Umbrazas, 
J. Kazragis, P . Pargauskas, V. 
Petruškevičius, V. Jurkevičius, 
V. Pažiūra, J . Mickevičius, Pr. 
Ramonaitis, P . Manelis, W. Ka­
mantauskas, J . Jankauskienė, P . _ .. , ... 
Kudukis, J. Purtulis, Z. Grybi- t l k

 v
a P ^ f;/a™?J ~ » , — 

— "Lietuvių žodis" leidžia­
mas Vokietijoj. Neseniai jo išė-
o 5 nr . Leidžia Lietuvybės pa-

ratel is . 
Siuntinėjamas nemokamai. Ad­
resas : K. Šimanauskas, 714 
Ludvvigsburg, Elbestrasse 35. 

KANADOJ 
— "The Telegram' 

x Vincenta Dambrauskienė 
i turėjo operaciją Chicagos uni-
Įversiteto — Billings ligoninėje. 
Operacija pasisekė gerai ir gy-

, . _ . , . , , dienras-Šiuo metu choras ruošiasi sau-1 . „ „ ,? , . , - „ -14. | cio, "After four skyrius gruo-sio men. pasirodymui Hamil to- ' _ ' . J f 
'džio 10 d. laidoje paskelbė 12-
kos mergaičių nuotraukas . Jos 
buvo a t r ink tos iš 52 kandida-

Gruodžio 28 d. Royal York 

Elena Vizgirda-Rašytinis, De- j dytojai žada netrukus paleisti 
troit. į namus Bridgeportan, kur ja 

Ant . Marma, Chicago, j labai rūpinasi jos duktė Virgi-
Jonas ir Rita Vizgirdai, Dear- j nia. 

x Geros lietuviškos š i rdys 
į negaili aukų savo dienraščiui. 

ne. 
— Prano Baltuonio medžio 

šaknų skulptūrų dviejų dienų 
paroda gruodžio 12 ir 13 d. 
Detroite Lietuvių Namuose p ra -
ėjo su didžiausiu pasisekimu. b ^ ^ r m k ™ ^ ! ° ^ T 

cm 
viešbučio Canadian Room bus 

Parodą aplankė apie 500 asme­
nų ir iš 70 atsivežtų darbų P r 
Baltuonis į Montrealį parsiveš 

r inktoj i gaus dienraščio apmo-
nų ir S 70 atsivežtų darbų P r . k ė t s * 7 s a v a i č i u k e l i o n ? • B u r ° i 

§ | pa ateinančią vasarą. Kandida­
čių t a r p e y r a ir Eglė Asevi-
čiūtė iš Humberside C. I. m o nas, M. Karaška, E. Ciplijaus-i 

kaitė, M. Bružas, G. Songinas, 

ruošė Detroito kul tūros klubas, 
atidarė 

- nmmmšmi Į. m ' ^ l^mnoJ^ąi**t&Iituanfa- x Lemonto Lituanistinės mo | š v e n č i u p r o ? a a u k o j o : p o S | —^ZrJL^^Žl*****. * f ^ i * P *» 
pakviestas trom studijų (Chicagos Univer- : kvklos mokiniai raše "Drau-1- • 1 ^ -•-- i J - K ^ u r a s > A - Č a r l i s , A. w e a ^ , . . . M , _, • kardinolo J . Cody 

dalyvauti organizaciniame komi- sitete) fondui 
tė te , kuris nus ta tys gaires p ra- j 
maty tam arkidiecezijos kunigų 
senate 

(pr.) :gui.* 
i dol. — 

"Visas šeštas skyrius d ė - i ^ Manvvdas, Pr . Baltuonis, i 
x Maloniai kviečiame atsi- 'ko& ^ms' k a d l e i d o t e m u m s Anna Šliteris; po 2 dol. — A. Į' 

lankvti į Santaros-Šviesos ruo- i a P l a n k v t i J u s i r l i n k i m e J u m s 

į Siamą Naujųjų Metų sutikimą, J * * T ^ K & , ! ė d ų i r l&bnhl^ 
X Viktorija ir Stasys Oren- gruod. 31 d., 8 v. v., Playhouse į N a u ^ M e t U ' • 

t a i vietoje Kalėdų sveikinimų Theatre. 2515 W. 69th St. Ra-1 X "Lituanus", atšventęs 15 

S. Brazdys, B. Papsis, j r a i t i e n ė > K Lukošius; 1 dol — b u s P a s t a t ė klubo vicepirm 
Jevutis. Labai ačiū. 

klubo pirm. An tanas į k y k l o s -

DIDŽ. BRITANIJOJ 
— Romas Šatas, Huntsvville, Jurgis Baublys. P r . Baltuonis 

X 
Tarasevičius, Alf. Žiedas, Ant . Į a u k 0 j 0 

Spaudai paremti po 5 dol. padėkojo rengėjams už gera i j Ala., r a š o : "Dėl Simo Kudirkos 

Jakimčius, dr. W. Blažys, P . 
Žičkus, C. P. Pocius, S. Mučins-
kas, O. Junkeris, V. Valiukas, 

skiria "Draugui" 10 doi. 

Staliukus užsakyti tel. i34-6325 
arba 436-5369. (pr.) 

X NAMAMS PIRKTI P A 
SKOLO* duodamos mažais mė­
nesiniais įmokėjimais ir prieina­
mais nuoš mč.ais. 

Mutual Federal Savings, 2212 
West Cermak Road. Telefonas Kcrp! Vytis Chicagos skyr. ruo-
VI 7-7747 f sk.1 | šia šokių vakarą, kuris įvyks 

X Albinas Kurkulšs, akcijų gruodžio 25 d., 8 vai. vak., K. 
brokeris reprezentuoja du of C. Salėje. 69 ir Oakley Ave. 

site daug malonumo tik už 8 • savo gyvavimo metų sukaktį, I Ch. A. Beacham, V. Gelgudas, 
dol. asmeniui, grojant orkes- Į pateikė net 21 puslapio sąrašą I A. Petrauskas, G. Gaputis, N. 
trui, su šampanu ir užkandžiais, i savo straipsnių, turiniu sudariu- Dumbrytė, S. Ankudas, V. V. 

x Akad. skaučių dr-vės ir 

sių virš 3000 spaudos puslapių, į Šeštokas, M. Biliūnas, V. Tarau-
kuriais buvo siekta supažindinti j lis, K. Gaižutis, VI. Krivickas, 

j angliškai kalbančius su Pabal-! Br. Morkis, K. R., X, Y., G. 
tijo, o ypač su Lietuvos gyveni- ; Alekna, J. Karpiūtė. Labai 
mu, kultūra, istorija, politika, ačiū. 
t. y. lituanistinėmis problemo­
mis. 

x Padėti pagalbos reikalin-PONT. GLARE FORGAN. Tel. Kviečiami visi studentai. Bilie-
341-3412. Albinas tur i daug ' tai iš anksto gaunami pas na- giems švenčių metu — senas 
asmeniško patyrimo su akcijo- \ r~ius po 2 dol., perkant prie įėji-, lietuvių paprotys. Savo aukomis i 

X Cicero lituanistiniu mokyklų 
Kalėdų eglutė įvyks šį sekmadie­
nį, gruodžio 27 d., 4 v. p.p., pa­
rapijos salėje. 

mis ir jums sąžiningai pa tars . 
(sk.) 

mo — 2,50 dol. (pr.) 
x RAŠOMOSIOS mašin. įv. 

X Dovanų siuntinius į Lietu- dalbomis; RADIO _ Telefun-
vą su užtikrintu pristatymu, ga- I *en. Grundig, Zenith; TV, 
Įima pasiųsti per Baltic Stores 
Ltd . (Z. Juras , 421 Hackney 
Rd., Lcndon, E. 2. England 
SHO 8'34. (sk.) 

x J. Bulota, Dayton, Ohio, sa-

X LB Jaunimo tea t ras sau­
sio 16 ir 17 dienomis Jaunimo 

^OMPUTERIAI — kalkuliaci­
jai bei kasdienine praktikai ir 
iv. BIZNIO mašinos — patie­
kiama pigiau, nes kataloginė 
Dre^yba. 

spaudai padėjo: po 3 dol. 
A. Rauckinas, St. A. Bačkaitis, j v o P i n i ^ n e a u k a P a r ė m ė B r a " 
J. Jacobus; po 2 dol. - A. P l e č - | ± s k ų i r . S į m o Kudirkos bylas. 

H. Raštikis, Melrose Park, 
V. Baltrušaitis, Chicago, 
St. Senferas, Camp Hill, Pa., 
Dr. Vai. Bagdonas, Oak Lawn, 

Illinois, 
J. Petrauskas, Toronto, 
Juozas Cibas, Chicago, 
M. Dambrauskas, Phoenbc, Ar. 
Lilija ir Valentinas Ramonai, 

Glencoe, 111., 
Joe Neverauskas. Munster, 

Ind.. 
Jonas Tumosa, Toronto, 
M. Macežinskas, Brooklyn, 
Ant. Bertulis, Hotsprings, 

Ark., 
Alfonsas Noreika, Chicago. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

suorganizuotą parodą ir detroi- i išdavimo parašėme eilę protes-
tiečiams už didelį dėmesį j o , t ų prezidentui, senatoriams. I š 
darbams. ! s e n - J- Sparkman ir atstovo p. 

— Elzbieta Paurazienė j a u ; R- E . Jonės jau gavome a tsa-
17-tą kartą, 54-tos Moterų s ą - ^ y m u s ; dar negavome nieko iš 

1 jungos kuopos va rdu Detroi te į prez. Nixono ir sen. Allen. At-
suruošia lietuvėms moterims už-! s tovas R. E . Jonės, kuris nese-
daras rekolekcijas. Pakviečia niai buvo perr inktas iš mūsų 
žymius pamokslininkus. P e r n a i ! dis tr ikto, pa rašė labai simpa-
buvo pakviestas kun. Vaišnys. \ t ingą a tsakymą". 
SJ, šiemet kalbėjo kun. J. Vaš ­
kas, MIC. Nors i r vienos dienos 
susikaupimas, be t mėgiamas 
moterų. Šiemet dalyvavo 57 
moterys. 

PRANCŪZIJOJ 
— A. J . Greimas spalio 9-10 

kaitis, J. Kapčius, U. Zinkus, J. 
Joksas. N. G. Nyerges, M. Mi-
kučauskas, R. Gražulis, J. Pun-; 

| Giliai vertindamas mūsų dienraš­
čio pastangas nelaimingiesiems 

I padėti, prisiuntė ir j am 6 dol. au­
ką. Dėkojame. 

PAŠTAS NEVEIKS 

Chicagos paštas praneša, kad 
Kalėdų pirmą dieną paštas ne­
veiks, taip pa t neveiks ir šešta kris, Ona Baukus, Z. Omckus, 

S. Pakauskas, A. Ramanaus-j x žemaičiu kultūros klubas idienį ir tebus pristatomi tik 
kas, A. M. Plilips, G. J. Biels-jper pirm. Juozą Skeivį padėkojo "special delivery" laiškai. Laiš-

0KUP. LIETUVOJE 
— A. a. kan . Vladas Kups­

tas 66 m., Panevėžio vyskupi­
jos kunigas , klebonas Kupišky­
je, pas t a ruo ju metu, gyvenęs 
Panevėžyje, s taiga mirė nuo 
plaučių infarkto 1970 metų 

d. dalyvavo Milano Inst i tuto į gruodžio viduryje. Buvo t au r i 
Gemelli 10 metų sukakties mi- ; asmenybė, žmonių mėgstama ir 
nėjime ir t a proga suruoštame | mylima. į 

^Nurodyki te , kuo interesuoja-; ̂  E J Žilionis, Zaliaduonis, j "Draugui" už mūsų puoselėjamą kai bus išimami iš pašto dėžu-
centre s tato K Binkio 5 v p ie- l ̂  ,.lr f i r m U a u t e n t i S k u s k a t a " ! M . Grigaliūnas, P. Eringis. M. lietuviško žodžio palaikymą." kar- čių. Sekmadienį irgi nebus paš 
se iaunimui "Atža lvnas" ' Vei- 0 g e l l U s S p a r c i a i g a u s i t e 8 Koris. E. Gutceitienė, J t z a l y n a s . _ Vei | „ p A R T A g & v . ̂  fc G | e d r a i t t S i | ̂ ^ . . ^ ^ 

10 Barry Dr., E. Northport. 

N0RMAN BURšTEINAS, kailiu krautuve 1 
IR SIUVYKLA, 185 No. Wabash (kaanpaa Wabash 5 
Ir Lake Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto i 
iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., šešt. iki 4 vai. = 
ir k?tu laiku susitarus tel. 263-5826 ir bute 677-8489- j= 

K a l b a m e l i e t u v i š k a i . =; 

Staš-
kalą režisuoja akt. J . Valenti 
nas , dalyvauja virš 40 veikėjų. 
Bilietai j au parduodami Margi­
niuose, 2511 W. 69th St. Prašo­
me įsigyti iš anksto, nes visos 
eilės numeruotos. Kainos t ik 
S3 ir $2. (pr.) 

X Lankydam'esi Fioridoie, 
aplankykite lietuvių "State" 
Restoraną i r Motelį, kuris ran­
dasi ant 27 kelio, Haines City. 
Tik 15 mylių nuo puikių Cyp-
t r e s s Gardens ir būsimo Disney 
World. Savininkai — Vilius i r 
Zita Juškos. (sk.) 

X L.S.T. Korp! Neo-Lithua-
nios Naujųjų Metu sutikima H 
įvyks Trade Wrnds, 58th St., ir 
Cicero Ave. Staliukus užsakyti 
galima pas M. Šimkų tel. CL 
4-7450. (T?) 

aciu. 
tu prisiuntė šventinius sveikini-' tas išnešiojamas išskyrus "spe­
nius ir 10 dol. auką. Dėkoiame. įcial delivery". 

N. Y. 11731. Chicagoje vakarais 
nf.: tel. 476-7399 'sk.) 

ALUMINMAU3 RYNOS (Gut-
ters) vandens nubėgimui. 
Nerūdija ir nereikia dažyti. 

T V O R O S : įvairiausio 
aluminijaus, plastikos, plieno 
— įvairių spalvų. 

S T O G E L I A I 
DŪKIS IR LANGAI: įvairin 

spalvų ir kainų. Geležies tn-
rpkliai ir aluminum "siding" 

'Naujausi žieminiai balto emalio 
ir "stainless steel" langai. 

KOSTAS BUTKUS 
Telef. - PR 8-2781 

l Montrealio Gintaras baigia, programą daina "Lietuva brangi, mano tėvyr»" Foto R. Kunnapu 

Tyro džiaugsmo, ramybes ir Viešpa­
ties palaimos šv. Kaledy šventėms ir Nau- m 
jiesiems metams visu nuoširdumu linki 
Jaunimo centro bičiuliams, rėmėjams, 
lankytojams ir visiems lietuviams 

JAUNIMO CENTRO DIREKCIJA: 

T£V. J. BOREVIČIUS, S.J. 
TĖV. J. RAIBUŽIS, S.J. 
TĖV. A. KEZYS, S.J. 

MMMM 


